
Saame augustis keskpõrandal kokku
Laupäeval, 23. augustil kut-

sub Kiili vald oma elanikud 
taas kokku, et veeta üks mõ-
nus ja ühtehoidmist täis päev 
valla südames. „Keskpõran-
dale kokku“ on saanud juba 
toredaks traditsiooniks, mis 
pakub tegevust ja avastamis-
rõõmu igas vanuses ja igast 
külast pärit inimesele.

Kuldar Pajula, 
Kiili rahvamaja kunstiline juht

Sel aastal on sündmus aga eriti 
eriline, sest esimest korda oota-
me teid uuenenud Kiili rahva-
maja sisehoovi. Tulge ja tähista-
me koos!

„Keskpõrandale kokku“ prog-
ramm on sel aastal mitme-
kesisem, pakkudes midagi iga-
le maitsele. Esinevad meie oma 
valla andekad kollektiivid  – la-
vale astuvad Kiili valla enda sä-
ravad tähed. Töötoad pakuvad 
avastamisrõõmu  – nii suured 
kui ka väiksed on oodatud kaasa 
lööma ja midagi uut õppima või 
meisterdama. Lastealal ootavad 
põnevad atraktsioonid – batuu-
did ja karussellid pakuvad rõõmu 

terveks päevaks. Ja loomulikult – 
palju muudki! Olge valmis ülla-
tusteks ja toredateks elamusteks, 
mis teevad päeva meeldejäävaks. 
Kui päevased tegevused hakka-
vad vaiksemaks jääma, toob õhtu 
endaga kaasa korraliku muusika-
valiku, mis kutsub tant-

sule ja teeb meele rõõmsaks: 
SHANON  paneb rahva kaasa 
elama oma energiliste hittidega, 
tuues lavale tõelise peomeele-
olu. Õhtu lõpetab legendaarne 
Kiili Lounge, kus puldikeeraja DJ 
Erkki Sarapuu kõrval astub lava-
le ka bänd Reminders, pakkudes 

parimat muusikavalikut vara-
jaste hommikutundideni. Uksed 
sulgeme alles 
kell 4, see-
ga on aega 
küllaga, et 
nautida iga 
hetke.

KIILI VALLA AJALEHT /  WWW.KIILIVALD.EE
KIILI LEHT

JUULI 2025NR 6

„Liitusime HAKA hindamisprogram-
miga, et saada tõenduspõhist tagasi-
sidet kooli arengule ja kvaliteedile.“

| Ruth Pikkorainen,  
koolidirektor 

Kiili valla elanike arv on 2025. 
aastal kasvanud 124 inimese 
võrra. 

Rahvastikuregistri järgi on 
meil seisuga 01.07.2025 ela-
nikke 7243. 

Lapsi on kuue kuu jooksul 

sündinud 37. 
Kõige rohkem tuleb elanik-

ke juurde Kiili alevisse (48), 
Luige alevikku (32), Lähtse 
külla (27) ja Vaela külla (21).

Esimest korda ajaloos on 
Vaela külas üle 1000 inimese. 

Järgmine Kiili Leht ilmub 11. septembril. 

KIILI VALD ARVUDES

PILTUUDIS

Valla kõige pisemad 
said nimelised medaljonid 
ja sünnitunnistused
Beebipidu „Kiili valla laps“ 
toimub traditsiooniliselt ke-
vade lõpus ning sinna olid 
kutsutud lapsed koos vane-
matega, kes sündisid valda 
eelmise aasta aprillist sel-
le aasta aprillini. Nimelised 
medaljonid koos sünnitun-
nistuse ja raamatuga „Pisike 
puu“ anti pidulikult üle val-
lavanem Aimur Liiva ning 
vallavolikogu esimehe Marek 
Vainola poolt. Pidu algas mõ-
nusa saginaga, kaunid käsi-
kellade helid rahustasid nii 
mõnegi nutujoru, kui esines 
rahvamaja käsikellade an-
sambel Grazioso. Vallavanem 

tunnustas oma kõnes lapse-
vanemaid: „Olete imetlus-
väärsed ja väärite tunnus-
tust ning suurt tänu, et olete 
otsustanud lapsed siia ilma 
tuua. Keerulisel ajal, kus väga 
paljudel on siht silme eest ka-
dunud, on see suur asi. Oleme 
tänulikud, et meie valla ela-
nikud teistele eeskujuks on.“ 
Järgnes pildistamise võimalus 
ning kõigile pakuti torti.

Kel kutsututest 1. juuni 
peole ei olnud võimalik tulla, 
on ootamas nimeline  medal-
jon, sünnitunnistus ja raamat 
Kiili raamatukogus (Nabala 
tee 2a, Kiili). | Kristi Lehiste

Bussiliini nr 116 uus alg- ja lõpp-peatus on Viru
Alates 1. augustist ei sõida bussi-
liinid 116, 116A ja 116B enam 
Balti jaama. Liinide uueks alg- ja 
lõppeatuseks saab Viru peatus. 

„1. augustist ei peatu Balti 
jaama platsil enam edela ja lääne 
suuna maakonnaliinid, mis hõl-
mavad endast Kiili valla liine (116, 
116A ja 116B) ning Saue, Saku, 
Keila ning Lääne-Harju valdade 

liine. Tallinna  linna ja Regio-
naalministeeriumiga saavutatud 
kokkuleppe kohaselt jäävad Balti 
jaama peatused alles  järgmiste-
le liinigruppidele:  põhja suund, 
lõuna suund ja ida suund, mis 
hõlmab kokku kuni 250 väljumist 
päevas. Edela ja lääne suuna liini-
gruppide uueks algpeatuseks 
saab augustist Viru peatus Tal-

linnas,“ selgitas Põhja-Eesti Ühis-
transpordikeskus.

Kiili valla liinidel muutuvad 
ka peatuste läbimisajad seoses 
Kangru liiklussõlme avamisega, 
millest teavitatakse täpsemalt 
juulis. Põhja-Eesti Ühistrans-
pordikeskus avaldab sõiduplaa-
nid ja täpsed liikumisteed ning 
skeemid 17. juulil oma kodulehel 

www.iil.ee | Allikas: IIL.ee 

Uued alg- ja lõpppeatused:
Liinid: 116, 116A, 116B
Algpeatus: Viru
Lõpp-peatus: Viru
Teenindamata jäävad 
peatused: Balti jaam, 
Rannamäe tee

Fotod:  Annika Metsla

Kodukohvikute päev Kiilis 
Hea uudis kõigile gurmaanidele! 
23. augustil toimub Kiili alevis ka 
kodukohvikute päev, mis avab 
uksed kell 11 ja sulgeb kell 16. See 
on suurepärane võimalus nautida 
kohalikke maitseid ja kogukonna 
soojust koos „Keskpõrandale 

kokku“ üritusega.  Täpsema 
ajakava ja kogu lisainfo: 
www.kiilikalender.ee. Tuleme kõik 
kokku, naudime mõnusat päeva 
ja avame pidulikult uuenenud 
Kiili rahvamaja sisehoovi. Saame 
keskpõrandal kokku!

Fotod:  Maaris Tölp (Puust)

Meenutus eelmise aasta Kiili alevi kodukohvikutepäevast.

Augustikuine üritus toob kogukonna kokku.

Rahvatriatlon juulis | Kodukohvikud | Luigel elu käib | Maailmameistrivõistluste pronks | Kiili Gümnaasiumi lõpetajad 

LEHT „Liitusime HAKA hindamisprogram-

Maailmameistrivõistluste pronks | Kiili Gümnaasiumi lõpetajad 
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Kiili OTT kolib augustis 
rahvamaja taha parklasse
Augustis kolib Kiili OTT turg 
uude asukohta – Kiili rahvama-
ja tagusesse parklasse. Augustis 
algavad Haridusmaja (Nabala 
tee 2) renoveerimistööd ja seoses 
sellega kolib turg rahvamaja ta-
gusesse parklasse. Kiili OTT toi-
mub jätkuvalt igal kolmapäeval 
kell 16.30-18.30. Müüakse värs-
ket ja suitsetatud kala, suitsuli-

ha, talumune, koduaia saadusi, 
pagaritooteid ja palju muud. Oo-
tame kõiki turule! | Ville Vallaste

Kiili OTT
UUS ASUKOHT augustist:
Kiili rahvamaja tagune parkla
Aadress: Nabala tee 12, Kiili 
Kolmapäeviti kell 16.30-18.00

Logistikaettevõtte DSV Eesti 
uus terminal sai nurgakivi
Logistikaettevõtte DSV Eesti 
uus terminal sai juuni kesk-
paigas nurgakivi – see rajatakse 
Tallinna ringtee äärde Vaelasse. 
2026. aasta sügisel valmiv hoo-
ne hõlmab 9000 ruutmeetrit 
kaubapinda ja 1500 ruutmeetrit 
büroopinda. Projekti maksu-
mus on 18 miljonit eurot ning 
terminali ehitavad GRIK Ehitus 
ja Ehitustrust.

Terminali ehitus sai tõuke 
DSV ja Schenkeri ühinemisest, 
mis viiakse lõpule 2025. aasta 
teisel poolel. Ühinemisloa saa-
misel muudeti oluliselt esialg-
set projektiplaani – nii lao- kui 
ka büroopinda suurendati 50% 
võrra, et ühinenud ettevõtte 
vajadused ära mahutada. Uude 
terminali tuleb 100 laadimis-
alust, lisaks külglaadimis-
estakaadid ja sissesõiduvõima-
lused.

DSV Eesti   tegevjuht  Alvar 
Tõruke sõnas, et ühinenud ette-
võte hakkab kandma DSV nime, 
kuid hetkel tegutsevad mõle-
mad ettevõtted veel paralleel-
selt. „Euroopa Liidu ja USA 
konkurentsiametite heakskiit 
saabus 30. aprillil. Kuigi lõplik 

ühinemine pole veel toimu-
nud, teeme juba tihedat koos-
tööd – lahendamisel on veel 
juriidilised ja maksutehnilised 
küsimused,“ selgitas Tõruke. 

Tõruke lisas, et uuest ter-
minalist saab DSV Eesti maan-
teetranspordi keskus, mille 
kaudu liiguvad nii saabuvad 
kui väljuvad grupi- ja osakau-
bad võimalikult tõhusalt üle 
kogu riigi. DSV tegutseb ül-

dekspedeerijana, käsitledes 
kõiki temperatuuri mittetund-
likke kaupu, näiteks toorai-
net, rõivaid ja elektroonikat. 
Keskkonnasõbralikkust silmas 
pidades on uues terminalis 
arvestatud ka roheliste lahen-
dustega. „Päikesepaneelid ja 
sadevee kogumissüsteem kuu-
luvad loomulikult komplekti,“ 
kinnitas Alvar Tõruke. „Sade-
vett kasutame näiteks termi-

nali põrandate pesemiseks, 
mis ongi meie suurim veekulu. 
DSV ja Schenkeri ühise ette-
võtte eesmärk on järjepidev 
keskkonnamõjude vähendami-
ne.“

Priit Põldmäe, Kiili valla 
ehitus- ja planeerimisosakon-
na juhataja ning abivallava-
nem ütleb, et mööblimüüja 
IKEA ja Luige ristmiku vaheli-
ne ringteeäärne ala on justkui 
valla fassaad või visiitkaart. 
Tema sõnul on seega rahvus-
vaheliste fi rmade valda tulek 
väga tervitatav, sest neil on 
pikk vaade ja paigas väärtused. 
„Samas võib valla kiire arengu 
tõttu hakata tulevikus vajaka 
jääma taristust – vesi, kanali-
satsioon ja sademevee juhtimi-
ne. Valla soov on elu- ja töös-
tuspiirkonnad lahus hoida, et 
näiteks ringtee äärde rajatavad 
tööstuspargid ei tooks täien-
davat liikluskoormust elukesk-
konna tänavatele,“ sõnas Põld-
mäe.  Samuti moodustavad 
ringtee äärde rajatavad töös-
tushooned parima mürasum-
mutava müüri meie elanikele. 
| Kiili Leht

Rahvamaja siseshoovi uuenduskuur
Tähelepanelikum möödasõit-
ja on ehk märganud, et rahva-
maja sisehoovis käib tihe as-
keldamine. Toimub uuendus-
kuur, et üha suureneva ürituste 
valikuga Kiili rahvamajal oleks 
võimalik pakkuda kogukonna-
le mitmekesisemaid võimalusi 
kultuuri ja vaba aja nautimiseks.

Sisehoovi on paigaldatud uus 
sillutis, mis loob puhta ja kaas-
aegse ilme. Et iga ilmaga mugav 
oleks, paigaldati sillutise alla 
kaasaegne sademeveesüsteem 
nelja lehtriga, mis tagab, et vesi 
jookseb kenasti ära ja hoov pü-
sib kuiv. Parklapoolsele küljele 
on plaanis istutada elupuudest 
hekk. See hakkab tulevikus pak-

kuma mõnusat varju ja lisab sise-
hoovile hubasust, luues rohelise 
ja rahuliku ala. Lisaks on plaanis 
paigaldada varikatused ja terras-
simööbel.  Õhtutundidel hakkab 

tulevikus meeleolu looma uus 
valgustus, mis toob esile hoovi 
ilu pakkudes hubast atmosfääri.

Uuenenud sisehoovis kor-
raldamegi 23. augustil esimese 

ürituse – „Keskpõrandale kok-
ku“, mis on varasemalt toimu-
nud pargialal. Olete oodatud! 
| Kuldar Pajula, Kiili rahvamaja 
kunstiline juht

VALLA ELU

Väljaandja Kiili Vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alev, Kiili vald, Harjumaa. Toimetaja Kristi Lehiste | E-mail ajaleht@kiilivald.ee | 
Reklaam ja kuulutused reklaam@mkmeedia.ee. Telefon 5688 8797.  | Kojukanne OMNIVA (info@omniva.ee)

Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita. Toimetaja 
ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisukohtade õigsuse ja arvamuste eest. KIRJUTA ARVAMUS VÕI 
KOMMENTAAR: märkad oma koduvallas midagi, mis silma riivab või rõõmu teeb; tahad midagi välja öelda, mis hingel on, kedagi 

kiita või laita; arvad teadvat, mida saaks paremini teha kui seni ja tahad oma arvamust kõigi Kiili valla elanikega jagada? Kirjuta oma 
arvamuslugu või kommentaar aadressile ajaleht@kiilivald.ee ja see võib leida tee Kiili Lehe arvamusküljele.

Lehe kojukannet teostab Omniva. 
Kui ajaleht ei ole jõudnud teie 
postkasti, palume pöörduda 

tel 661 6616 (E–R 9–20; L, P ja riigipühadel 9–15) 
või e-kirja teel info@omniva.ee. 

Vallaleht ilmub korra kuus kuu alguses, 
v.a jaanuaris ja augustis.

www.facebook.com/kiilivallavalitsus www.kiilivald.ee/kiili-leht 

Valla arengukava eelarve-
strateegia ja tegevuskava 
avalik väljapanek ja arutelu
Kiili Vallavolikogu 19. juuni is-
tungil käis esimesel lugemisel 
Kiili Vallavolikogu 19.10.2023 
määruse nr 11 „Kiili valla 
arengukava 2024–2035, eel-
arvestrateegia 2025–2028 ja 
tegevuskava aastateks 2025–
2028 kinnitamine“ muutmine. 
Muutmismäärusega uuenda-
takse Kiili valla eelarvestra-
teegiat aastateks 2026–2029 
ja Kiili valla tegevuskava aas-
tateks 2026–2029.

 Eelnõu läbis esimese luge-
mise ning eelnõu projekt koos 
lisadega otsustati suunata 
avalikustamisele, mis toimub 
kuni 11. augustini 2025.

Muudatusettepanekud eel-

arvestrateegiale ja tegevus-
kavale palume saata hiljemalt 
11. augustiks kell 10.00 Kiili 
Vallavalitsusele e-posti aad-
ressil info@kiilivald.ee või 
kirjalikult Nabala tee 2a, Kiili 
alev, Harjumaa, 75401. Ette-
panekud tuleb sõnastada ja 
esitada nii, et volikogus oleks 
neid võimalik hääletada, sel-
leks soovitame kasutada lisa-
tud ettepanekute vormi.

Arengukava tegevus-
kava ja eelarvestrateegia 
avalik arutelu toimub  27. 
augustil kell 18 Kiili vallava-
litsuse nõupidamiste ruumis 
(Nabala tee 2a, Kiili alev). 
| Kiili Leht

Luigel uued kossukorvid
Luige kohalike korvpallien-
tusiastide ettepanekul värviti 
juuni alguses korvpalliväljaku 
piirjooned üle ning paigaldati 
mini-korvpallisein, kus väike-

sed kossusõbrad saavad sopsu 
visata. Korvpalliseina teisele 
poole lisati  pisike ronimisrada 
ning pehmenduseks puidu-
hakke alus. | Kiili Sport

Foto: Kristi Lehiste

Foto: Vallo Kruuser

Kollaaži autor: Facebook.com/Maret Härm-Tilk

Luige korvpalliväljaku täiendus pisikestele spordisõpradele.

Fotod: Kiili Sport

Sillutise paigaldamine rahvamaja sisehoovi.
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Vaelasse kerkiva äripargi 
taristu ehitus käib
Vaelasse kerkib 2027. aasta esi-
meses pooles ärihoonete komp-
leks. Toidukaupu hakkab pak-
kuma Rimi, juba teine selle keti 
kauplus vallas. Kiili Äripark OÜ 
esindaja Madis Lett sõnab, et 
hetkel käib detailplaneeringu-
järgse taristu ehitus. Ehitustöid 
teostab taristu ehitusettevõte 
Viaston Infra OÜ ning kõik ta-
ristuga seotud ehitustööd on 
plaanis lõpetada 2025. aasta no-
vembrikuus. 

„Ehituse käigus rajatakse 
koostöös Transpordiametiga ka 
ringristmik Kurna-Tuhala teele, mille valmimine on ettenähtud septembrikuu lõpuks. Koos-

töös Transpordiameti, valla ja 
peatöövõtjaga tagatakse liik-
luskorraldus ehitustööde ajal,“ 
selgitab Lett. Hoonete projekti-
dega planeeritakse jätkata peale 
taristu kasutuslubade väljasta-
mist. „Hoonete valmimise jär-
jekord ei ole hetkeseisuga veel 
lukus, kuid loodame, et esimene 
hoone valmimine võiks jääda 
ligikaudu 2027. aasta esimes-
se poolde, olenevalt kui kiiresti 
õnnestuvad kasutuslubade ja 
ehituslubade protsessid. Praegu 
on kinnitatud hoonete eskiisid,“ 
sõnas arendaja. | Kiili Leht

VALLA ELU

Meie suhete kvaliteet 
määrab meie elu 
kvaliteedi.

Esther Perel

Väärikad käisid Pärnumaad avastamas
Päevakeskuse hooaeg sai kau-

ni kevadise punkti Pärnumaal. 
Kui eelnevalt on nauditud teat-
rit, kontserte, kino, spaad ja 
balletti nii koduvallas kui välja-
sõitudel, lausa Riiaski, siis juu-
ni algused sõitsid Kiili vanema-
ealised vaatama huvitavaid 
kohti just Edela-Eestis. 

Aime Pärn, 
päevakeskuse juhendaja

Esimese väikese peatuse tegi-
me Varbola linnuse juures, mis 
on üks Muinas-Eesti suurimaid 
linnuseid ja pärineb juba aastast 
1212. Jalutasime linnuse sise-
hoovis ja linnusemüüril. Teavet 
linnuse kohta saime lugeda info-
tahvlitelt.

Järgmisena külastati Kii-
samaa liblika- ja linnumaja. 
See ühe pere ettevõtmine sai 
alguse kui perenaisel, külas-
tades Londoni liblikamaja, tuli 
idee rajada selline ka Eestis. 
Perenaine rääkis, kuidas nii 
liblikate, kui papagoide iga-
päevaelu toimib ja siis said 
kõik juba minna vaatama kau-
nite troopiliste liblikate ilu. 
Ka papagoid olid värvikirevad, 
üks nendest oli nii sõbralik, 
et perenaine sai panna teda 
ka julgemate käe peale. Õues 
nägime veel merisigu, oravat, 
jäneseid ja tiigis värvilisi kalu. 

Seda toredat kohta soovitan 
vaatama minna kindlasti kogu 
perega.

Edasi sõitsime Tõstamaa 
mõisa, kus võttis meid vastu 
giid, kes rääkis mõisa ajalugu 
ja põnevaid kummituslugusid. 
Imetlesime mõisa arhitektuuri 
ja kauneid laemaalinguid. Prae-
gu tegutseb mõisas Tõstamaa 
keskkool.

Lõunapaus oli   sõbraliku pe-

renaisega Gotze söögimajas. 
Kel kõht täis, jalutas Tõstamaa 
käsitööpoodi. Tegemist on väga 
armsa väikese poega, kus vaata-
mist ja imestamist jagub. Kaunis 
käsitöö on eksponeeritud nagu 
näitusel. Kel Tõstamaale asja, 
tasub läbi astuda.

Ekskursiooni viimane pea-
tuspunkt oli Lepiku-Mardi talu 
kollektsiooniaed. Tegemist 
on Eesti suurima kollektsioo-

niaiaga, kus kasvab üle 5000 
nimetuse püsikuid. Talul on 
kaunis park erinevate leht- ja 
okaspuudega, üle 200 nimetu-
se ning põõsaid üle 800 liigi. 
Meid võttis vastu perenaine 
Viivi, kes tegi meile kahetunni-
se ringkäigu oma imelises aias. 
Kes soovis, sai endale ka erine-
vaid taimi kaasa osta. Usun, et 
kõigil oli huvitav ja muljeteri-
kas päev.

Kuidas luua, 
hoida ja parandada 
küpsemas eas suhteid? 
Septembrist alustab prog-

ramm „Koos on parem“ 
55+ vanustele Kiili valla 
elanikele. See vanus ei ole 
lihtsalt elu teine pool – see 
on elukaare eriline etapp, 
kus on mitmeid nõutuks 
tegevaid kogemusi, aga ka 
palju uusi võimalusi. Lapsed 
on ehk kodust lahkunud, va-
nemad jäänud nõrgemaks 
või elust lahkunud, paari-
suhe on kas pikalt kestnud, 
muutunud või lõppenud. 
Sõprussuhted, suhted laste 
ja lastelastega, õdede-ven-
dadega, mõnikord ka uue 
partneri või kasvõi 
naabritega – 
need kõik 
muutuvad.

Reelika 
Kravets,

pereterapeut

Just selles eluetapis muutub 
suhete kvaliteet iseäranis 
oluliseks: see kui kuuldud, 
mõistetud ja vajatuna end 
tunneme, mõjutab otseselt 
meie tervist ja elurõõmu. 
Kutsun Sind sel teemal kaa-
sa mõtlema, arutlema ja ka 
uusi teadmisi 
o m a n d a m a 
sügisel Kiili 
vallas alusta-
vasse õpigruppi 
„Koos on pa-
rem“.

Õpigrupis 
saad uurida 
koolitaja ja pereterapeu-
di eestvedamisel, millised 
suhted on Sinu elus püsi-
nud, millised kadunud ja 
miks? Kuidas Sinu eluko-
gemus on Sind kujundanud 
suhtluspartnerina? Milli-
seid suhtlusmustreid kor-
dad teadlikult või hoopis 
alateadlikult?

Räägime ka sellest:
• kuidas toime tulla, kui 
suhted vanemate või täis-
kasvanud lastega vajavad 
ümberhäälestamist;
• kuidas end selgemalt 
väljendada;
• kuidas hoida kontakti ka 
siis, kui on erimeelsused 
või konfl ikt.

Õpigrupp koguneb kaks 
korda kuus septembrist 
detsembrini kolmetunnis-
teks kohtumisteks väikeses 
grupis. Alustame alati ühi-
se tee- ja kohvijoomisega 
ning loodetavasti lõpetame 
uue mõtte või äratundmi-

sega. Õpigrupi kohtumi-
sed ei ole loengud, vaid 
võimalused kuulata, 
jagada ja kasvada koos 
teistega, kes samas 

eluetapis. 
Pane end juba praegu 

huvilisena kirja. Kohtade 
arv on piiratud. Täpsem 
info ja ajakava saadetakse 
meiliaadressile, kui oled 
end huvilisena kirja pan-
nud https://thera.ee/kop/. 
Õpigruppi viib läbi Reelika 
Kravets, superviseeritav 
pereterapeut ja koolitaja. 
Kontakt ja lisainfo: Kon-

takt: reeli-
ka@thera.ee

„Koos on 
parem“ viiak-
se minipro-
jektina ellu 
Nelja Valla 
Kogu stratee-
gias sisalduva 

ESF+ meetme „Sotsiaalse 
kaitse suurendamine“ raa-
mes. 

Ära jäta lapse 
tervisekontrolli vahele
Tervisekassa hakkas juunis 
saatma 11–12-aastaste laste 
vanematele teavitusi, millega 
kutsutakse last perearsti juur-
de plaanilisse tervisekontrol-
li. Vastutus perearstikeskuse-
ga ühenduse võtmiseks jääb 
aga lapsevanema kanda.

„Paneme lapsevanemate-
le südamele, et kontrolle ei 
jäetaks vahele, sest alati ei 
ole vanemal võimalik lapse 
tervisemuret märgata ja laps 
ei pruugi ise osata selle üle 
kurta,“ sõnas Tervisekassa 
tervishoiuteenuste arenda-
mise portfellijuht Liis Kruus.

Perearst Piret Rospu 
tõi välja, et just varajasse 
teismeikka jäävad mitmed 
arenguga seotud ohukohad, 
näiteks liiga kiire või liiga 
aeglane kasv, üle- või alakaal, 
aga ka rühi või nägemisega 
seotud probleemid.

Selleks, et teavitus jõuaks 

lapsevanemani, palub Ter-
visekassa kontrollida üle ja 
vajadusel uuendada riigipor-
taalis eesti.ee oma kontakt-
andmed.

Tervisekontrollis osale-
miseks tuleb broneerida aeg 
perearsti vastuvõtule. Et 
enne uue kooliaasta algust 
oleks tervisekontroll tehtud, 
tasub suvevaheaja jooksul 
perearsti külastus plaani 
võtta ning broneerida vastu-
võtuaeg varakult. 

Lapse tervise jälgimi-
se juhendi järgi tuleks pä-
rast beebiiga eelkoolieali-
se lapsega perearsti juures 
tervisekontrollis käia 2-, 
3-, 4- ja 5-aastaselt ning 
6−7-aastaselt. Kooliealise 
lapsega aga 11−12-aastaselt 
ja 15−16-aastaselt. Kooliõe 
juures toimuvad tervisekont-
rollid I, III, VII ja X klassis.  
| Allikas: Tervisekassa

KIILI VALLA EAKATE 
JA PUUETEGA INIMESTE 
PÄEVAKESKUS

Nabala tee 2a, Kiili. Sissepääs 
majja on tagahoovist. 

Ligipääs ratastooliga isikule 
vajadusel trepironija abiga. 

Päevakeskus on suvel külasta-
miseks avatud kokkuleppel 
päevakeskuse töötaja Aime 
Pärnaga (tel 5558 9446).

Sügisest alustame uue hoo-
ajaga. 

Päevakeskuses on võimalus 
teha käsitööd, suhelda teiste 
keskuse külastajatega, vaadata 
televiisorit, kududa kangastel-
gedel, kokata, osaleda mälut-
reeningu kursusel, töötubades 
ja teistest üritustest osa võtta. 

Võimalus kasutada sauna (es-
maspäeviti mehed ja teisipäevi-
ti naised).

Eskiislahendused: Kiili Äripark

Kiisamaa seiklus- ja looduspargi liblika- ja linnumajas sai käel hoida 
papagoid.

Foto: Aime Pärn
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Põhikool
9.a klass

Klassijuhataja Triin Maller
Maik Ott Eber 
Sander Jakobson 
Glen Eric Kokk 
Marie Emilia Kolkhonen 
Hugo Aleksander Kolsar 
Eliise-Mai Kruminš 
Ilona Kurnikov 
Arto Lepamets 
Helena Lohk 
Rainer Mägi 
Riko Mändma 
Meinhard Noot 
Beatrice Nurmetalo 
Robin Paas 
Mia Maret Palang 
Kristian Piir 
Kristofer Pirnipuu 
Joosep Rebane 
Lisette Roosve 
Anni Seen 
Laura Suislep 
Mirtel Tallinn 
Robert Tamme 
Hannariin Tähtsalu 
Leandra Williams 

9.b klass
Klassijuhataja Rauno Alev
Agathe Hagen 
Mirei Kivila 
Alfred Koiduste 
Helen Kose 
Mairold Leol 
Arthur Liiv 
Raimond Lumi 
Krete Maalust 
Joonas Mikker 
Meelis Mikker 
Sten Muiste 
Marie Mäe 
Lisanna Mäesalu 
Iiris Mätas 
Nora Rannik 
Maari Rass 
Joanna Maria Reinmann 
Helena Marie Saareke 
Kristofer Zeider 
Ruudi Talviste 
Tuuli Truuvelt 
Lisethe Tutt 
Karl Osvald Viljus 
Oskar Vois 
Madis Õigemeel 
  

9.c klass
Klassijuhataja Tiina Teder
Lauren Alas 
Maian Alas 
Keitli Arro 
Helena Gra�  
Kaarel Järvsalu 
Jan Kaspar Kaarus 
Liis Kariler 
Mihkel Kool 
Kärol Kütsen 
Henri Leht 
Teele Loho 
Grete-Liis Luhtoja 
Helen Läänmäe 
Mia- Mardim 
Marten Mägi 
Oskar Toomas Orutar 
Ursula Adeele Paas 
Karina Partasjuk 
Ralf Pukspuu 
Senneth Randkivi 
Maarja Resev 
Kris-Markus Tikerberi 
Hendrik Täks 
Nora Viirmaa 

9.d klass
Klassijuhataja Kristi Altoja
Art Aksin 
Marta Annijerv 
Sanders Englund 
Karl-Markus Grosberger 
Rasmus Mattias Hanga 
Kirke Ilja 
Kaur Kiviste 
Helena Käänik 
Maria Lepik 
Indrek Maasikas 
Kristo Matkur 
Meribel Michelis 
Lauraliis Mändla 
Frank Christopher Nurm 
Carmen Palm 
Tambet Pang 
Mikk Rahula 
Kirke Rajang 
Kermo Randoja 
Elisabeth Ratassepp 
Diana Sliusarchuk 
Mia Turovski 
Hendrik Urbanik 
Kirke Villo 

Kiili Gümnaasiumi lõpetajad 2024/2025
Kooli edukas 
õppeaasta – pilgud 
tulevikku seatud
2024/2025. õppeaasta 

on Kiili Gümnaasiumis 
jõudnud eduka lõpuni. 
Aasta oli kooliperele 
mitmetahuline – täis 
sihikindlat igapäevast 
õppetööd, koostööd 
ja väärtuslikke rahvus-
vahelisi kogemusi. Suve 
algus annab hea või-
maluse vaadata tagasi 
tehtule ja seada uusi 
eesmärke.

Ruth Pikkorainen, 
Kiili Gümnaasiumi direktor

Oleme uhked oma lõpu-
klasside üle, kes soori-
tasid eksamid edukalt, 
kinnitades taas Kiili 
Gümnaasiumi kõrget ha-
ridustaset. Kooli lõpetas 
33. lend noori.  Põhikooli 
lõpetas ligi sada õpilast, 
neist 18 kiituskirjaga. 
Samal ajal rõõmustame 
edusammude üle kooli 
õppesuundades – meie 
suunamoodulid, riigi-
kaitse ning meedia ja di-
saini suund, on sel aastal 
teinud märkimisväärseid 
edusamme nii sisu kui ka 
nähtavuse poolest. Güm-
naasiumi lõpetas 39 ellu-
astuvat noort inimest, 
kelle seas oli nii kuld- kui 
hõbemedaliga lõpetajaid.

Rahvusvaheline koos-
töö on muutumas iga-
päevase koolielu loomu-
likuks osaks. ERASMUS 
programmi raames osa-
lesid mõlema õppesuuna 
esindajad õpirännetel 
Lissabonis ja Milanos. 
Riigikaitse suuna noored 
uurisid kodanikukaitse 
praktikaid, meedia- ja 
disainisuuna õpilased 
ammutasid inspiratsioo-
ni loomevaldkonnast. 
Samuti jätkus koostöö 
Soome ja Läti koolidega. 
Saadud väärtuslikud ko-
gemused avardavad õpi-
laste maailmapilti ning 
pakuvad rahvusvahelist 
suhtlus- ja õppimiskoge-
must.

Aasta jooksul ole-
me saanud uhkust tun-
da  säravate õpilaste 
üle paljudel erinevatel 
aladel. Eriti märkimis-
väärne on teadussaate 
Rakett69 edu – Oskar 
Hurt ja võitjaks tulnud 
Robin Õunamägi tõid 
rõõmu ja uhkust nii koo-
li kui kogukonda. Lisaks 

rõõmustavad õpilased, 
kes on kooli edukalt esin-
danud aineolümpiaa-
didel, õpilasvõistlustel, 
spordis ja muusikas –
ka sellel laulupeol on 
meie koorid laulukaare 
all esindatud väärikalt ja 
südamega.

Saamaks tõendus-
põhist tagasisidet koo-
li arengute ja kvaliteedi  
kohta, kandideerisime 
õppeaasta alguses  Ha-
riduse Kvaliteedi Hinda-
mise Agentuuri (HAKA) 
poolt välja kuulutatud  
üldhariduskoolide hinda-
misprogrammi. Osutusi-
me valituks ning alates 
jaanuarist oleme koosta-
nud põhjalikku enesea-
nalüüsi, kogunud tõen-
dusmaterjali ning selle 
põhjal hinnanud kooli 
käimasolevat arenguka-
va perioodi (2021–2025). 
Juunis esitas kool valmi-
nud aruande HAKA mees-
konnale, kes annab selle-
le augustiks tagasisidet.  
Septembris ootame HAKA 
ekspertgrupi poolt koo-
likülastust, mille käigus 
vaadeldakse ainetunde, 
vesteldakse õpetajate ja 
õpilastega ning hinnatak-
se meie koolielu mitmest 
vaatenurgast. Tulemused 
ja soovitused kajastuvad 
lõpparuandes ning on 
kooli jaoks sisendiks uue 
arengukava koostamisel.

Kooliperena usume, 
et Kiili Gümnaasiumil on 
veel ees olulised võima-
lused ja  arengud. Kool 
kasvab – uuel õppeaastal 
alustab taas kord viis esi-
mest klassi. See on rõõ-
mustav, aga toob kaasa 
ka väljakutseid. Ootame 
põnevusega uue Hari-
dusmaja valmimist 2026. 
aastal. Kaasaegne õppe-
hoone loob meie güm-
nasistidele inspireeriva 
ja tänapäeva vajadustele 
vastava õpikeskkonna 
ning leevendab olemas-
oleva koolihoone ruumi-
kitsikust. 

Suur tänu kogu kooli-
perele – õpilastele, õpe-
tajatele, lapsevanematele 
ja koostööpartneritele –  
sisuka ja töise aasta eest. 
Soovin kõigile ilusat suve 
ja uuteks väljakutseteks 
värsket energiat. Koos 
loome kooli, kus on hea 
kasvada, õppida ja unis-
tada suurelt.

Eliise-Mai Kruminš 
Ilona Kurnikov 
Arto Lepamets 
Helena Lohk 
Rainer Mägi 
Riko Mändma 
Meinhard Noot 
Beatrice Nurmetalo 
Robin Paas 
Mia Maret Palang 
Kristian Piir 
Kristofer Pirnipuu 
Joosep Rebane 
Lisette Roosve 
Anni Seen 
Laura Suislep 
Mirtel Tallinn 
Robert Tamme 
Hannariin Tähtsalu 
Leandra Williams 

Raimond Lumi 
Krete Maalust 
Joonas Mikker 
Meelis Mikker 
Sten Muiste 
Marie Mäe 
Lisanna Mäesalu 
Iiris Mätas 
Nora Rannik 
Maari Rass 
Joanna Maria Reinmann 
Helena Marie Saareke 
Kristofer Zeider 
Ruudi Talviste 
Tuuli Truuvelt 
Lisethe Tutt 
Karl Osvald Viljus 
Oskar Vois 
Madis Õigemeel 
  

Liis Kariler 
Mihkel Kool 
Kärol Kütsen 
Henri Leht 
Teele Loho 
Grete-Liis Luhtoja 
Helen Läänmäe 
Mia- Mardim 
Marten Mägi 
Oskar Toomas Orutar 
Ursula Adeele Paas 
Karina Partasjuk 
Ralf Pukspuu 
Senneth Randkivi 
Maarja Resev 
Kris-Markus Tikerberi 
Hendrik Täks 
Nora Viirmaa 

9.a klass.

9.c klass.

Hetked aktuselt. 

9.d klass.

9.b klass.

Fotod: Terje Atonen
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Kiili Gümnaasiumi lõpetajad 2024/2025

Kunstide kooli 2025. aasta lõpetajad
6. juunil toimus Kiili Kunsti-

de Kooli lõpuaktus, kus lõpu-
tunnistuse sai kokku 22 noort 
kunstnikku ja muusikut. Tä-
navu jäi silma eriti suur lõpe-
tajate arv kunstiosakonnas – 
15 noort, mis on kooli ajaloos 
täiesti erakordne. Muusika-
osakonna lõpetas sel aastal 
7 õpilast.

Kalev Vaidla, 
Kiili Kunstide Kooli direktor

Aktuse muusikalise osa lõid 
loomulikult muusikaosakonna 
lõpetajad ise, mängides valitud 
teoseid oma lõpukavast. Kunsti-
osakonna lõpetajate eksami-
töödega sai tutvuda aktuse jä-
rel kunstiosakonnas, kus lisaks 
näituse vaatamisele said kõik 
aktusel osalenud ka pisut keha 
kinnitada.

22 õpilasega lend on Kiili 

Kunstide Kooli ajaloos esma-
kordne ning järgnevatel aasta-
tel ei paista, et see rekord üle-
tatud saaks – vähemalt mitte 
lähitulevikus. Soovime meie 
lõpetajatele, nende õpetajatele 
ja vanematele palju-palju õnne 
tähtsa teetähise saavutamise 
puhul ning palju edu edasistel 
radadel.

KIILI KUNSTIDE KOOLI 
LÕPETAJAD 2025
Muusikaosakond

Ester Bordijan /klaver/ – õp Irina 
Oja
Marianna Zahharova /viiul/ – õp 
Ulvi Eskor
Mae Rull /klaver/ – õp Tiia 
Koppel
Hanna Elise Ummus /klaver/ – 
õp Sirle Piisang
Kristofer Zeider /plokkfl ööt/ – 
õp Heili Meibaum
Mia Laaneväli /rütmimuusika 
klaver/ – õp Markus Lattikas

Kunstiosakond
Kaisa Halling – õp Katrin Kos-
karu
Alina Ivanova – õp Katrin Kos-
karu
Kaur Kapp – õp Katrin Koskaru
Heleen-Marii Kütt – õp Katrin 
Koskaru
Amanda Laak – õp Katrin 
Koskaru
Karl Tiits – õp Katrin Koskaru
Annabritt Ventsel – õp Katrin 
Koskaru
Marian Karik – õp Katrin Koskaru
Karolin Kirs – õp Katrin Koskaru
Laureen Lootus – õp Katrin 
Koskaru
Kaileen Lüüs – õp Katrin Kos-
karu
Mirell Desiree Oja – õp Katrin 
Koskaru
Rika Rannik – õp Katrin Koskaru
Eliise Marii Tammine – õp Katrin 
Koskaru
Mia Turovski – õp Katrin Koskaru

Selgusid Harjumaa aasta õpetaja 2025 fi nalistid
On rõõm tõdeda, et aasta õpe-
taja 2025 Harjumaa fi nalistide 
seas on neli Kiili valla õpeta-
jat. Meie vallast valiti parimate 
haridustöötajate Har-
jumaa fi nalistide 
sekka neli sära-
vat ja pühen-
dunud ini-
mest:
• A a r e 
Lutter, Kiili 
G ü m n a a -
sium - aasta 
gümnaasiu-
miõpetaja ka-
tegoorias;
• Liia Tammes, Ro-
bokaru robootikakool - aasta 
huvialaõpetaja kategoorias;
• Nele Erm,   Kiili Lasteaed - 
aasta tugispetsialisti kategoo-
rias;
• Toomas Ellmann, Kiili valla 
spordijuht - aasta hariduse sõ-
ber kategoorias.

Harjumaa 2025. aasta pari-
mate haridustöötajate valimise 
komisjon selgitas 200 kandi-
daadi seast välja kaks fi nalisti 
igast kategooriast.

Aasta gümnaasiumiõpetaja 
kategoorias Harjumaa üheks 
fi nalistiks valitud füüsikaõpe-
taja Aare Lutteri jaoks oli uudis 
üsna uskumatu: „Tore on, kui 
tunnustatakse pikalt ühes koo-
lis töötanud õpetajat.“ Aasta 
huvialaõpetaja kategooria Har-
jumaa fi nalistiks valitud roboo-

tikaõpetaja  Liia Tammes  oli 
rõõmus uudisest teada saades. 
Ta lisas: „Rõõm, et märgatak-
se. Haridus on nn pika vinna-

ga - 10 aastat tööd noor-
tega ja nüüd on töö 

õied   näha. Minu 
õpilased suun-

duvad nüüd 
ülikoolidesse 
ja alles peale 
seda hakkab 
päris vilju näha 

olema.“ Kiili 
Lasteaia eripe-

dagoog ja HEVKO 
(haridusliku eri-

vajadusega õpi-
laste õppe koor-
dineerija)  Nele 
Ermi  jaoks  on 
t u n n u s t u s 
H a r j u m a a 
nominenti-
de seas olla 
suur au. „See 
on tähendus-
rikas hetk minu 
haridustöös Kiili 
Lasteaias. Eripeda-
googina arvan, et  por-
gand ei kasva sikutades  – iga 
lapse areng eeldab aega, järje-
pidevust ja turvalist, toetavat 
keskkonda. Nominatsioon ei 
peegelda üksnes minu isiklikku 
pühendumust, vaid väärtustab 
ka kogu lasteaia tugimeeskon-
na professionaalset koostööd 
ning lapsevanemate usaldavat 

kaasatust,“ on Erm siiralt tänu-
lik, et tema tööd ja eripedagoo-
gika laiemat rolli on märgatud 
ja esile tõstetud. Kiili valla 
spordijuht Toomas Ellmann oli 
positiivselt üllatunud uudist 
kuuldes: „Tänan südamest, et 
mind nomineeriti. Teen oma 
tööd hingega ja suur rõõm, et 
seda on märgatud ja tunnusta-
tud. Spordijuhi töös üritan olla 
lastele ja noortele eeskujuks, 
nagu mulle oli omal ajal spor-
diõpetaja Eddi Tomband.“

Aasta õpetaja 2025 konkur-
sile esitati kokku 1900 kandi-

daati. Maikuus said maa-
kondlikud komisjonid 

kokku, et valida 
nominendid va-

b a r i i k l i k u l e 
komisjonile 
esitamiseks. 

A u g u s -
tis koguneb 
riiklik ko-

misjon, mis 
selgitab välja 

kõikide kategoo-
riate üle-eestilised 

laureaadid. Konkursi pari-
matele igas kategoorias mää-
rab Vabariigi Valitsus riikliku 
aastapreemia suuruses 10 000 
eurot ning elutööpreemia suu-
ruses 65 000 eurot.

Laureaadid selguvad 4. ok-
toobril aasta õpetaja galal, sel 
aastal Pärnu kontserdimajas. 
| Kristi Lehiste 

Gümnaasium
12.d klass

Klassijuhataja Anu Jürisson
Oskar Hurt
Anette Kaja
Lisette Kosemaa
Mirtel Laanemets
Carolin Lindström
Markus Mikomägi
Mia-Mari Mikomägi
Rasmus Muttika
Nora Männilaan
Riho Nelk
Priscilla-Gabrielle Poom
Käroliis Pärna
Silver Romandi
Rebeca Roosi Ruut
Robin Sisas
Robert Suislep
Merilyn Toks
Anna Võsokovski
Rene Võsokovski
Robin Õunamägi

12.r klass
Klassijuhataja Angela Rebas
Marten Arro
Markus Brenner

Karmen Kalbus
Mattias Kalvik
Robert Kompus
Kätlin Kopli
Isabelle Kornak
Kaur Kruve
Marta-Miia Melsas
Anett Mäesalu
Romek Männiste

Elisabeth Palm
Marten Raag
Robin Rajasalu
Jan-Eric Reintal
Walter Saidla
Roland Sügis
Karl Tuisk
Johanna-Adeele Uibo

A
ar

e
Lutte

r

Li
ia

Tammes

2024/2025. õppeaasta kunstide kooli lõpetajad koos õpetajatega.

Foto: erakogu

9. klasside KIITUSKIRJAD
9.a
Helena Lohk 
Mia Maret Palang 
Lisette Roosve 
Laura Suislep 
Mirtel Tallinn 

9.b
Agathe Hagen 
Mirei Kivila 
Helen Kose 
Krete Maalust 
Maari Rass 
Tuuli Truuvelt 

9.c
Maian Alas 

Grete-Liis Luhtoja 
Helen Läänmäe 

9.d
Rasmus Mattias Hanga 
Frank Christopher Nurm 
Tambet Pang 
Elisabeth Ratassepp 

12. klassi MEDALID
Isabelle Kornak, kuldmedal
Mia-Mari Mikomägi, kuldmedal
Merilyn Toks, kuldmedal
Karl Tuisk, hõbemedal
Lisette Kosemaa, hõbemedal
Anna Võsokovski, hõbemedal
Robin Õunamägi, hõbemedal

12.d klass.

12.r klass.
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Mai lõpus pärjati Sixtina tant-
su- ja moekooli sünnipäeval 
mitmed iluduskuningannad. 
Eesti iluduskuninganna 2025 
tiitliga pärjati 20-aastane Jon-

ne-Liis Pals ning teise print-
sessi tiitli sai Kiili oma neiu 
Anete Vihandi. Missis Esto-
nia uhke tiitli omanikuks sai 
aga Kadri Vihandi. | Kiili Leht

Fotol vasakult: Anete Vihandi Eesti iluduskuninganna 2025 II print-
sess, Anette Müürsepp Eesti iluduskuninganna 2019, Kadri Vihandi 
Missis Estonia 2025, Ave Tarend Missis Estonia 2021.

PILTUUDIS
Foto: erakogu

22. juunil toimus rahvamaja 
korraldatud suur Kiili jaanituli, 
mis tõi kokku rahvast üle Eesti 
ning isegi kuuldus, et külasta-
jaid oli Soomestki. 

Kanal 2 otsesaade Suve-
reporteri otselülitus jaanitule 
melusse andis ehk nii mõnele-
gi kahtlejale kindlustunde, et 
Kiilis on ilus ilm ja jaanipidu 
tõotab tulla eriti uhke. Korral-
daja, rahvamaja kunstilise juhi 
Kuldar Pajula sõnul oli hinnan-
guliselt kohal kuni paar tuhat 
jaanipidulist. Võib arvata, et 
see on Kiili jaanitulede rekord. 
Oma panuse andis rahvaroh-
kele üritusele, mis kulges mõ-

nusas rütmis meelelahutuse ja 
esinejate mitmekesine valik. 

Peolt ei puudunud traditsioo-
nilised jaanipäeva mängud nagu 
köievedu, sangpommi ja trakto-
rirehvi tõstmiste jõukatsed ning 
lastelegi oli oma programm. 
Laval astusid üles ansambel 
MaMa, Kurjad Plaanid ja õhtu 
lõpuks hullutas rahvast Hel-
lad Velled. Peolt ei puudunud 
maitsev toitlustus ja kosutav 
jook. Jaanilõke põles varajaste 
hommikutundideni. Jaaniloosi 
auhinna, Paekna Rendi kümb-
lustünni nädalavahetuse paketi 
koos kütteklotsidega TENTERilt 
võitis Birgit Tolli. | Kiili Leht

Kangru külapäev
16. augustil avanevad Kangru 
aleviku kodukohvikute uksed, 
kossuplatsil toimub kirbukas, 
tegevused lastele, loomulikult 
toimub ka ülipopulaarseks 
saanud vahupidu.

Väikese „vimkaga“ külapi-
du „KOGU KÜLA TANTSIB“ – 
jälgi infot Kangru Küla Seltsi 

Facebooki lehelt ja www.kiili-
kalender.ee | Kiili Leht

Trio Pubi sulges uksed – 
asemele tuleb uus söögikoht
Juuni keskpaigas lõpetas te-
gevuse Kiilis toimetanud Trio 
Pubi, mis oli avatud täpselt 
ühe aasta. Samas majas avab 
augustis uksed uus pereette-
võttena loodud söögikoht.

Kohvikut Rahva Võit pidav 
ettevõtte juht Ingrid Müür-
sepp kinnitas Kiili Lehele, et 
tegemist on uue kontsept-
siooniga söögikohaga, kuid 
uut nime esialgu veel ei aval-
data. „See ei ole Rahva Võidu 
kolimine – Rahva Võit jääb 
oma praegusesse asukohta 
avatuks vähemalt septemb-
rini. Nabala tee 1 ruumides-
se tuleb täiesti uus pubi, uus 

nimi, uus menüü ja uus lahen-
dus,“ ütles Müürsepp. Tema 
sõnul on eesmärk pakkuda 
mitmekesist, kvaliteetset ja 
igapäevast söögielamust. Me-
nüü osas võetakse kaasa mõ-
ned Rahva Võidu populaarse-
mad road, kuid põhifookus on 
uuel valikul. 

„Plaanime olla avatud seit-
se päeva nädalas. Jätkame 
pereettevõttena, teeme oma 
tööd südamega ja oleme ise 
igapäevaselt kohapeal, see on 
meie suur pluss,“ lisas Müür-
sepp. Uksed planeeritakse 
avada augusti alguses. | Kristi 
Lehiste

Pildil on kolm põlvkonda Mare, Ingrid ja Anette koos Ameerika vä-
lis-eestlase John-Üloga, kes tuli kohvikusse Rahva Võit spetsiaalselt 
burgerit sööma.

Foto: Ingrid Müürsepp

Kiili jaanituli – 
rekordiline arv 
külastajaid

Fotod: Maaris Tölp (Puust)
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Vaela küla jooks: 
meeldejääv spordipidu 
Vaelas toimus 8. juunil teist-

kordselt Vaela küla jooks, mis 
tõi kokku hulgaliselt spordi-
sõpru. Päikesepaisteline ilm 
ja maastikurada pakkusid 
suurepäraseid võimalusi ak-
tiivseks liikumiseks ning uute 
talentide esilekerkimiseks. 

Marko Mäekivi, 
Vaela Spordiselts

Jooksu korraldasid Vaela Spor-
diselts ja Vaela Külaselts koos-
töös Kiili valla spordijuhi Too-
mas Ellmanniga.  Projekti on 
rahastatud kohaliku omaalga-
tuse programmist.  Täpse aja-
mõõtmise eest hoolitses Ant-
rosenter OÜ. 

Päeva pikim distants oli 
KATUSETÖÖD 9,4 km jooks. 
Meeste 19-39 vanuseklassis oli 
kiireim Ats Sparta spordiklu-
bist ajaga 36:54,2, talle järg-
nesid Viljar Tripassion triat-
loniklubist ja tubli Toomas.  
Meeste 40+ vanuseklassis 
võidutses Tarmo OK JOKA-st 
ajaga 39:50,2.  Naiste 19-39 
arvestuses läbis distantsi Jane 
ning naiste 40+ kategoorias 
triumfeeris Karis Rapla Jook-
suklubist ajaga 43:44,0, edes-
tades Jaanat ja Kadrit. 

Lühemal ESTNOR 4,7 km 
jooksudistantsil näitas oma 
võimu Erkki SPARTA-st, läbi-

des raja ajaga 18:06,9.  Talle 
järgnesid Janar Vaela Spordi-
seltsist ja Aivo Velohundist.  
Naiste 19-39 vanuseklassis 
võttis esikoha Triin ajaga 
25:02,0, Ann-Mari ja Salome 
Janari Jooksukoolist näitasid 
samuti head vormi.  Naiste 40+ 
arvestuses oli rajal kiireim Ave 
ajaga 22:09,0, edestades Kaire 
UP Sportist ja Pille Janari Jook-
sukoolist. 

Noored jooksutalendid 
andsid oma panuse tuleviku-
lootuste ritta. Neiude 13-16 
vanuseklassis oli nobedaim 

Iiris ajaga 22:40,2, talle järg-
nesid Susanna ja Eva-Lotta.  
Noormeeste samas vanuse-
klassis haaras võidu Arto KK 
Viimsist ajaga 20:00,8. 

Eriti suurt elevust tekitas 
laste seas superkangelase siil 
Sonicu kohalolek, kes innustas 
ja motiveeris pisikesi jooksjaid 
stardijoonelt fi nišini! Noori-
mad spordisõbrad vallutasid 
rajad NOORTEJOOKSU ja LAS-
TEJOOKSU raames. Neidu-
de 11-12 vanuseklassis säras 
Lumi-Lee, võttes võidu ajaga 
9:40,2, Annabel Katusetöödest 

ja Sofi a näitasid samuti head 
vormi.  Noormeeste 11-12 
vanuseklassis oli kiireim Ro-
met Fortisest ajaga 8:44,5, tal-
le järgnesid Samuel ja Oscar 
HARJU JK-st.  

Korraldajad tänavad süda-
mest kõiki osalejaid ja vaba-
tahtlikke, kes panustasid edu-
ka spordipäeva õnnestumisse. 
Suur tänu ka väärtuslikele toe-
tajatele Kiili vald, Katusetööd, 
ESTNOR ning samuti Värska 
Originaal, Kiili Varahalduse 
SA, Metsamaagia ja Tervise-
meister!

Luige elab – ja kuidas veel
Luige kandi rahvas saab taas 

kokku 6. septembril toimu-
val külapäeval, mil avatakse 
kodukohvikud ning kulminat-
siooniks saab meeleolukas 
kontsert ansamblilt Funkifi ze. 
Korraldajate sõnul on tegu 
rohkem kui lihtsalt peoga – 
see on osa Luige Seltsi suure-
mast eesmärgist muuta kogu-
kond tugevamaks, elavamaks 
ja ühendatumaks.

Kristi Lehiste, 
toimetaja

Luige Seltsi sünnilugu on lihtne 
ja loomulik - sõpruskond, kes oli 
varasemalt kokku puutunud Kii-
li küladevahelisel spordivõistlu-
sel, otsustas paar aastat tagasi 
Luige kandi elu teadlikumalt ja 
järjepidevamalt elavdama ha-
kata. „See mõte tekkis vahetult 
enne kohvikutepäeva – tundsi-
me, et Luige vajab midagi roh-
kemat kui vaid suuri laatasid. 
Tahtsime luua oma kogukon-
nale tähenduslikke hetki,“ mee-
nutab üks seltsi eestvedajaid 
Kadi Niggulis. See andis mitte-
tulundusühingule ka võimaluse 
tuge küsida Kiili valla kodaniku-
ühiskonna toetusprogrammist. 
Seltsi juhatusse kuuluvad veel 
Mihkel Eber, Anni Vaiksaar ja 
Tõnis Vaiksaar. 

Luigel on kõik oluline nagu 
kiviviske kaugusel - hiljutised 
kinnisvaraarendused on elani-
ku jaoks mugavused lähema-

le toonud. Käe-jala juures on 
Luige Keskuse poolt pakutavad 
teenused, söögikohad ja poed, 
samuti sügisel valmiv uus ran-
nahall, kus saab rannavollet ja 
-tennist ning padelit mängida.

Tänaseks on ka seltsi te-
gevused hoogu ainult juurde 
saanud. Anni Vaiksaare sõnul 
on eesmärk mitte ainult üritu-
si korraldada, vaid ühendada 
inimesi – et tuttavaks saaksid 
nii üleaia kui küla teisest ot-
sast naabrid. Üritused on olnud 
mitmekesised: lastekaitsepäev, 
prügikoristustalgud, vastla-
päev, piparkoogihommikud, 
lasteasjade kirbukad, kodu-
kohvikud ja õhtused külapeod. 
Mihkel Eberi sõnul on seltsi 

soov anda hoogu just kohalike 
endi üritustele ja tegemistele. 
„Huvi ühiste tegemiste vastu 
on kasvanud - inimesed tule-
vad, jagavad ideid ja küsivad, 
kuidas saaks kaasa aidata. See 
näitab, et Luigel on päriselt 
potentsiaal ühtseks ja tegusaks 
kogukonnaks kujuneda,“ lisas 
ta.

6. septembril on tulemas 
Luige kodukohvikute päev ning 
külapidu, seekord Restate’i 
vastvalmiva rannahalli õuel. 
Eelmisel aastal kogunes Lui-
ge külapäevale sadakond ini-
mest – seekord loodetakse neid 
numbreid ületada. „Siis toi-
mus külapidu samal ajal tun-
tud muinastulede ööga, seega 

konkureerisime päris mitme 
ägeda üritusega. Liigutasime 
toimumise kuupäeva ühe nä-
dala võrra edasi, et inimesed 
saaks nautida nii muinastulede 
ööd kui kogukonnapäeva. Kuid 
lõpuks ei ole tähtis niivõrd 
kvantiteet, vaid kvaliteet ehk 
sellised üritused, mis luigekad 
ja nende head sõbrad-naabrid 
kokku toovad,“ rõhutas Tõnis 
Vaiksaar.

Luige Selts ei ole vaid neli 
tegusat inimest, kes koos 
plaanivad ja korraldavad. 
Nende ümber on kogunenud 
toetav võrgustik – vabataht-
likud, sponsorid ja kohalikud 
ettevõtted, kelle panus an-
nab igale ettevõtmisele tuule 

tiibadesse. Eraldi tänatakse 
toetajaid nagu Kiili Valla-
valitsus, Everaus (Luige Ko-
dud), Restate (Luige Keskus), 
Marvic Transport, MTÜ Luige 
Näitusteväljak, Kiili Pizza, 
SushiMushi, Koko Kitchen, 
Luige Schnaps. Kuid vahel 
tasub ikkagi ka endale õlale 
patsutada, sest seltsi liikmed 
teavad hästi, et sündmused ei 
sünni iseenesest. „Oleme ise 
neljakesi need, kes planeeri-
vad, koordineerivad ja toetu-
si otsivad. Täname südamest 
mitmeid aktiivseid kogu-
konnaliikmeid, kes löövad 
rõõmuga kaasa, eriti täname 
Heidit, Liisit ja Ailit. Ning 
oma peresid, kes meie entu-

siasmi ja ajapanust mõistvalt 
toetavad ning võimaldavad 
meil seda kõike ellu viia,“ 
sõnas Kadi. Anni sõnul otsi-
takse hetkel näiteks abikäsi 
külapeo korraldustoimkon-
da: „Üks konkreetne vajadus 
on külapäeva jäädvustamine. 
Kui oled fotograaf, kes tahab 
kohvikutes melu pildistada ja 
ka õhtuse peo ägedad meel-
olud purki püüda, siis anna 
endast märku.“

Tõnis lisab, et kindlasti ei 
saa mainimata jätta Luige va-
batahtlikke kohvikupidajaid: 
„Teie panus loob igal kohviku-
tepäeval just selle sooja ja ko-
duse tunde, mida üks külapäev 
endas kannab. Oleme kõigile 
tänulikud ja ootame rõõmuga 
ka uusi tegijaid – olgu sul ideid 
uute ürituste jaoks või soov 
mõnel olemasoleval abiks olla, 
oled alati oodatud!“

Kui soovid seltsi 
tegemistega liituda, 
võta meiega ühendust
Facebooki grupis Luige Selts.
E-posti teel:
mtyluigeselts@gmail.com
Tule ükskõik millisele 
üritusele, astu juurde ja 
tee meiega tutvust!

Või kui soovid seltsi 
tegevust toetada: MTÜ Luige 
Selts, EE174204278631626500

KOGUKOND

Kangrus on taas laval suured staarid
Kangru kontsertidel täitub 
10. tegevusaasta. Tänavused esi-
nejad on Karl-Erik Taukar Trio 
ja juubelihooaja lõpetab rahva 
suurel nõudmisel „Teistmoodi 
ooperigaala“, kus lavale tulevad 
Kiiliga seotud ooperisolistid. 
Eelmisel hooajal ületati ooperi-

gaalaga külastajarekord. Sellega 
tõmbab pererahvas aiakontser-
tide korraldamisele joone alla 
ja edaspidi plaanitakse nautida 
üritusi vaataja rollis, Kiili rahva-
maja pakub selleks suurepära-
seid võimalusi. | Merje Einmann, 
MTÜ Kangru Kultuuriühing

Meenutus eelmise suve „Teistmoodi ooperigaalalt“, laval olid rah-
vusooperi Estonia solistid Rene Soom ja Priit Volmer.

Foto: Vallo Jõeorg

Fotod: erakogu

Foto: Ivo Kraus

MTÜ Luige Seltsi eestvedajad (va-
sakult) Tõnis, Kadi, Anni ja Mihkel.

Luige kodukohvikute pidajad koos Rohke Debelaki ja Tõnis ja Anni Vaiksaarega.



KIILI LEHT www.kiilivald.ee|8 Juuli 2025 nr 6

Vallarahva sportmängude vahekokkuvõte
Juunis peeti maha vallarah-

va sportmängude 18. hooaja 
järgmised kaks ala – rannaten-
nis ning cornhole. Mõlemad 
suvised alad viidi läbi Kiilis. 

Kaupo Kütt, 
mängude eestvedaja

1. juunil  peeti Kiili ranna-
võrkpalli väljakutel maha ran-
natennise turniir vallarahva 
sportmängude 6. etapina. Osa 
võttis tubli 13 võistkonda. 
Osalejaid oli nii esimest korda 
katsetajaid kui ka selle ala tu-
gevaid harrastajaid. 

Esikolmiku moodustasid: 
• I PAEKNA – Hannah Toom-
jõe – Ken-Kristjan Toomjõe; 
• II KIILI 2 – Marit Laidroo – 
Kristo Meius; 
• III VAELA SPORDISELTS – 
Triin Piik – Renee Mikomägi.

15. juunil toimus Kiili tenni-
seväljakul sportmängude 7. ala 
– cornhole. Võistkonnas kaks 
liiget. Tase oli üllatavalt kõrge, 
võiduta jäi vaid üks võistkond 
ning lisaks tasavägistele män-
gudele pidid mängijad kanna-
tama ka väga palavat ilma. Aga 
kõik jäid ellu.  

Osales rekordarv võistkon-
di – 18 – peaaegu täismaja.  
Ülesse oli pandud 9 komplekti 
laudasid, mis oli siis Kiili valla 
pealt laenatud + 4 lauda saime 
Kohila spordihoonest ehk kõik 
võistkonnad said korraga män-
gida.  See number näitab sel-
gelt seda, et selle aasta suund 
võtta sportmängude kavasse 
juurde rahvaspordi alasid on 
end igati õigustanud ja andnud 
võimaluse väiksematel küla-
del-võistkondadel võistkond 
välja panna (dartsis osales 17 
võistkonda, korvpalli täpsus-
visked, minigolf, hoovigolf – 
16 võistkonda. 

Aga nüüd lähemalt võistlu-
sest – võistkonnad jagunesid 
kahte alagruppi, kus mängiti 
omavahel läbi ning alagrup-

pide võitjad selgitasid omava-
hel turniiri võitja, alagruppide 
2. kohad selgitasid III koha 
omaniku jne. Väga toreda ül-
latusena tulid turniiri võitjaks 
Kiili Gümnaasiumi võistkond –
Arto Lepamets, Ruudi Talviste. 
Palju õnne! Tubli II koht Päi-
kesemajad võistkond koossei-
sus Urmo Lepamets ja Rauno 
Tikko ja tubli III koht Metsa-

nurga võistkond – Ilmar Rohi, 
Raimo Rohi. 

Küsisime uuelt tulijalt, Saa-
ruste võistkonna esindajalt 
Jane Napritsonilt, kuidas nad 
sportmängude aladega rahul 
on ja kas sellist võistlust on 
vallale vaja? „Alad on põnevad 
ja selle tõttu ka liitusime, et 
katsetada ja tutvuda erinevate 
aladega. Oleme pigem sport-

lik perekond ning tundus to-
reda ajaveetmisena. Kindlasti 
on (sportmänge – toim) vaja. 
Uute tulijatena näeme, et mõni 
võistkond ongi ilmselt algusest 
peale osalenud ja seeläbi kui-
dagi „omad reeglid“ tekkinud 
ja mõni hasartsem kui teine. 
Kõik on sõbralikult meid uue 
tulijana omaks võtnud. Kü-
sitakse, kus Saaruste näiteks 
asub ja kas on tänav või mingi 
muu seos. Seega kindlasti on 
vaja ja toob ühiste huvidega 
inimesed kokku.“

Sama küsisime vanalt tegi-
jalt Äärekad võistkonna esin-
dajalt Toivo Tomingase käest. 
„On hea meel, et sellel hooajal 
on Kiili valla spordimängude 
kavasse võetud n-ö murumän-
gud. Näha on suuremat osa-
võttu ja pingutused võistlustel 
on naerusuisemad. Nii aja kui 
distantsi võistlustele on osa-
lejaid väikesel kogukonnal, 
(a 8 inimest) leida raske,“ sõnas 
Tomingas. 

Hea sportmängude retsept 
ongi ilmselt tasakaal – kõigile 
midagi. Täname kõiki osale-
jaid, pealtvaatajaid! Kohtume 
10. augustil 8. alal – laserjahi-
laskmisel. Seniks ilusat suve 
kõigile.

VÕISTKONDLIK PAREMUS-
JÄRJESTUS PEALE 7. ALA:
I PÄIKESEMAJAD  86 p. 
II KIILI I 73 p. 
III KANGRU 71,5 p. 
4. MAKSIMAA  68 p. 
5. KIILI 2 67 p. 
6. LÄHTSE 64,5 p. 
7. LUIGE-SAUSTI 64 p. 
8. KIILI SPORT 58,5 p. 
9. METSANURGA  54 p. 
10. ANDRESE 54 p. 
11.  PAEKNA 52,5 p. 
12.  VAELA SPORDISELTS  52 p. 
13. ÄÄREKAD  51,5 p. 
14. KIILI GÜMNAASIUM  46 p. 
15. SAARUSTE 45 p. 
16. ANNUKSE 37 p. 
17. PÄHKLIMÄE 23,5 p. 
18. KIILI TRI TEAM  5 p. 

SPORT

KERGEJÕUSTIK 
Harjumaa meistrivõistlused - 
10. juuni Kuusalu staadion: 
N-100 m jooks, III koht – Ma-
rie Randala – 12,78; 
M-U18 kaugushüpe, II koht – 
Kristofer Vutt – 6.13; 
P-U16 1500 m jooks, II koht – 
Robin Randala – 5.12,21; 
M-U18 odavise, III koht – Kris-
tofer Vutt – 38.24; 
M-U18 kuulitõuge (5 kg), III 
koht – Mattias Siim Atonen 
–11.00. 

Eesti karikavõistlused – 
15. juuni Tartus Tamme 

staadionil: 
M – teivashüpe, I koht – Ro-
bert Kompus – 5.50; 
M – 3000 m takistusjooks, II 
koht – Rainer Kravets – 9.43,86;
N – 800 m jooks, 5. koht – Liis 
Grete Atonen – 2.18,89; 
N – 100 m tõkkejooks, 6. koht –
Marleen Ritari – 14,23; 
M – 200 m jooks, 6. koht – Rai-
ko Kahr – 22,20; 
M – 110 m tõkkejooks, 6. koht 
– Raiko Kahr – 14,54. 

Kaupo Kütt

ORIENTEERUMINE
Eesti meistrivõistlused sprin-
dis 31. mail Kohilas: 
N-16 vanuseklassis I koht ja 
kuldmedal Anna Mia Atonen; 
N-14 vanuseklassis 4. koht 
Mariel Kriks; 
M-45 vanuseklassis 5. koht 
Erki Kriks; 
M-14 vanuseklassis 22. koht 
Oskar Sooberg. 

Balti meistrivõistlused (tava-

rada) 24. mail Lätis: 
N-16 vanuseklassis I koht ja 
Balti meister Anna Mia Ato-
nen. 

Harjumaa meistrivõistlused 
(tavarada) 28. mail Rebalas: 
M-14 vanuseklassis I koht Os-
kar Sooberg. 

Kaupo Kütt

JALGRATTASPORT 
14. juunil peeti Eesti-Läti 
ühisvõistlusena Europark Es-
tonian Cup rattamaratonide 
sarja teine etapp Diotech 3. 
Valga/Valka Rattamaraton. 

Osalejaid oli kokku üle 
1300, kellest 76-kilomeetrisel 
põhisõidul sai meeste arves-
tuses võidu Kiili valla mees   
Lauri Tamm (CC Villeneuve 
Saint Germain), kes põnevas 
fi nišiheitluses edestas ühe se-
kundiga esimese etapi võitnud 
teist Kiili valla meest Markus 
Pajurit (Hawaii Express mees-
kond). Hea töö, mehed!

Nelja sekundiga kaotas 

võitjale ja oli kolmas Mar-
kus Mäeuibo (Hawaii Express 
meeskond). 

„Käisime kaks päeva va-
rem rada vaatamas ja tundus, 
et on äge ja nii oligi,“ rääkis 
ERRile Tamm fi nišis. „Lõpus 
oli väga huvitav olukord,“ jät-
kas Tamm ERRi vahendusel. 
„On teada, et Pajur on fi nišis 
tugev, aga Mäeuibo üllatas 
varakult. Tulime tagant hoo-
ga ja saime mööda temast, 
kuid Pajuril ei õnnestunud 
enne kurvi minust enam 
mööduda ja siis oligi korras.“ 
| Kaupo Kütt

SPORDIUUDISED

Lauri Tamm fi nišis. 

Kiili golfarid kogunesid meistrivõistlustel
Kiili valla meistrivõistlused gol-
fi s toimusid tänavu kolmandat 
korda, tuues kokku nii kogenud 
mängijaid kui harrastajaid üle 
valla. 

Võistluse eestvedaja, Mer-
je Einmann, jagab muljeid. 
„Esimesed Kiili meistrivõist-
lused golfi s toimusid 2023. 
aastal. Meistrivõistluste idee 
autor oli Kangrust pärit golfi -
entusiast Rait Kuhlberg, kes 
innustas meid Üllar Aunaga 
korraldustöö ette võtma – ja 
nii see alguse saigi,“ meenutab 
Einmann.

Golfi  harrastajaid leidub Kii-
li vallas rohkem, kui esmapilgul 
arvata võiks. „Tõenäoliselt on 
Kiilis üle saja golfari. Osa män-
gib hobi korras, osa võistleb, 
noortel on omad treeningud ja 
võistlused,“ selgitab Einmann. 
„Meie kandi mängijad käivad 
harjutamas peamiselt Rae ja 
Niitvälja golfi klubides, millest 
Rae oma läheduse tõttu  popu-
laarseim.“

Tänavustest Kiili meistri-

võistlustest võttis osa 29 män-
gijat – nende seas 8 naist ja 
21 meest, HCP kuni 18 mängi-
sid löögimängu ja HCP üle 18 
punktimängu. Golf kipub olema 
rohkem meeste ala, kuid oota-
me edaspidi kindlasti rohkem 
naisi osalema. Meistrivõistlu-
sed ei ole ainult võistlemise 
koht – see on ka tore sotsiaalne 
kokkusaamine, võimalus koh-
tuda vanade tuttavatega ja luua 

uusi tutvusi, et edaspidi koos 
golfi  mängida.“

Einmanni sõnul ei oleks 
üritust võimalik läbi viia ilma 
toetajate abita: „Suur tänu Kiili 
Spordile ja teistele toetajatele,  
kes organiseerimisse ja auhinna-
fondile õla alla panid.“

Järgmise aasta Kiili MV 
golfi s toimumise kuupäev 
on 02.07 ja toimumiskoht on 
Rae golfi klubi, ootame rohket 

osavõttu! | Kristi Lehiste

2025. AASTA KIILI VALLA 
MEISTRID GOLFIS ON:
Naised
HCP kuni 18: Merle Aun
HCP üle 18: Laura-Liisa Volt

Mehed
HCP kuni 18: Harly Soppe
HCP üle 18: Margus Norkko

2025. aasta Kiili MV golfi s: meistrivõistlused ei ole ainult võistlemise koht – see on ka tore võimalus kohtuda 
vanade tuttavatega ja luua uusi tutvusi.

Foto: Imre Avaste

Foto: Merje Einmann

Cornhole´i esikolmik vasakult: Päikesemajad, Kiili Gümnaasium, Met-
sanurga.

Rannatennise etapi esikolmik vasakult: Kiili 2, Paekna, Vaela Spordi-
selts.

Foto: Kristi Lehiste 

Foto: Triin Tallinn
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Maailmameistrivõistluste 
pronks – Krete Maalust
Samal ajal kui Kiili Gümnaasiu-
mis valmistuti põhikooli lõpuak-
tuseks ja jagati lõputunnistusi, 
keskendus 9. klassi kiituskirjaga 
lõpetanud Krete Maalust hoopis 
teisele eesmärgile ja väljakutsele 
– võita lestaujumise noorte maail-
mameistrivõistluste medal. Kree-
kas, Chiose saarel 17.–24. juuni-
ni  toimunud võistluste 100 m
IM distantsi hommikusel eeluju-
misel kindlustas Krete neljanda 
ajaga kindla pääsu fi naali kahek-
sa parima hulka. Krete treenerid 
Vladimir Kunitsõn ja Johanna Jo-
hanson ütlesid, et kui inimene on 

andekas, on ta andekas igal pool. 
Treenerite sõnul kombineerusid 
õhtuses fi naalis sportlase anne, 
motivatsioon, tahe, valmisolek, 
vaimne toetus ja stardieelne 
mõtestatus, mille tulemuseks oli 
noorte maailmameistrivõistlus-
te 100 m IM pronks ajaga 38.67. 
Treener Vladimir kommenteeris: 
„Ma olin vist rohkem närvis, kui 
sportlane ise.“

Lisaks 100 m IM distantsi-
le jõudis Krete fi naali ka 50 m 
AP distantsil, kus sai 7. koha 
ja 4x50 m SF teateujumises, 
kus meie neiud said 5. koha. 

200 m IM ja 100 m SF distant-
sidel fi nišeeris Krete 9. kohal, 
seejuures püstitas 50 m SF 
ka uue isikliku rekordi ajaga 
42.83.

Nende võistluste teise Ees-
ti koondise medali, samuti 
pronksi, teenis Krete klubi- ja 
trennikaaslane Sten Baumann 
400 m IM distantsil uue isikliku 
rekordiga 3:03.81.

Kokku osales võistlustel 
Eesti koondisega 10 sportlast, 
kes jõudsid erinevatel distant-
sidel fi naalidesse 10 korral. 
| Rait Maalust

Krete Maalust – allvee lestaujumi-
senoorte maailmameistrivõistlus-
te pronks.

Kiili valla rahvatriatlon kutsub 
osalema ja kaasa elama
Juulikuu toob spordihu-

vilistele rõõmusõnumi: 
24. juulil toimub Paekna jär-
ve ääres esimene Kiili valla 
rahvatriatlon. Idee algataja, 
valla spordijuht Toomas Ell-
mann ja korraldustiimi kuu-
luv Marek Vainola jagasid 
mõtteid sellest, kuidas üri-
tus sündis ja mida osalejad 
oodata võivad.

Kristi Lehiste,
 toimetaja

„Kuna olen läbinisti triatloni 
mees, ja Paekna järv on ainu-
ke ujutav koht Kiili vallas, siis 
oma ala harrastajana mõtle-
sin korraldada ja tutvustada 
ka meie  inimestele triatlo-
nit. Osalema on oodatud kõik 
spordihuvilised, kuna distant-
sid on tervisespordiga tegele-
vale inimesele igati jõukoha-
sed,“ tutvustas Toomas üritust 
lähemalt. Rajad on: 250 m uju-
mist, 6 km rattasõitu maasti-
kul ja maanteedel ning 2,5 km 
jooksu ümber Paekna järve.

Võistluse korraldamine 
tundus alguses suur ette-
võtmine, kuid kogemused 
ja meeskonnavaim andsid 
kindlust. „Kui meie aktiivne 
spordijuht Toomas triatloni 
ideega välja tuli, tundus see 
esmalt võimatu missioonina. 
Kindlust ürituse heal tasemel 
korralduseks andis teadmine, 
et Toomas on korduvalt ise 
sellistest võistlustest edukalt 
osa võtnud,“ sõnas Marek Vai-
nola, kes ka ise kohalik Paek-
na küla mees on. 

Üritus on suunatud kõigile –  
ei pea sugugi üksi pingutama.
„Rahvatriatloni võib läbida 
üksi, kuid mis kõige olulisem – 
ei pea osalema üksinda, vaid 
võib ka kolmekesi või kahe-
kesi, tiimina. Näiteks oled 
hea jooksja, kuid ujumises 
nii kindel ei ole, siis leia 
omale meeskonnakaaslane, 
sest rahvatriatlonis anname 
võimaluse osaleda ka mees-
konnana, saab kombineerida 
omavahel,“ kinnitas Toomas. 
Triatlonile on oodatud kogu 
pere. „Võtke lapsed ka kaasa, 
tulge kogu perega, sest toi-
muvad lastele kuni 9 a duat-
lon ehk jooks ja rattasõit ning 
noortele kuni 17 a noorte-
triatlon,“ lisas Toomas.

Rajad kulgevad Paekna jär-
ve ümbruses. „Esimeseks te-
gevuseks oli varakevadel raja 

kaardistamine, eesmärgil, et 
see võimalikult mitmekülgne 
oleks. Kuigi osa planeeritud 
rajast läbib eramaid, siis lah-
kete maaomanikega kokku-
lepete saavutamine raskusi ei 
valmistanud,“ rääkis Marek 
ettevalmistustest.

Triatlon koosneb kolmest 
alast – ujumine, rattasõit ja 
jooks. Kui osalejal pole vara-
semaid kogemusi, soovitab 
Toomas alustada rahulikult. 
„Olen näinud, et inimesed 
pelgavad kõige enam ujumist. 
Aga tegelikult pole selles mi-
dagi hullu. Suviti me kõik ju 
ujume järvedes, tiikides, me-
res ja triatloni ujumine pole 
erinev. Mina soovitaks esialgu 
proovida ujuda 250 m bassei-
nis, see on 10 basseini otsa, 
et aru saada, kui jõukohane 
sulle see vahemaa läbida on. 
Basseinis harjutades on või-
malus alati jalad põhja panna 
ja puhata. Peale seda soovitan 
liikuda edasi avavette ja proo-
vida mööda kallast samamoo-
di ujuda. Ratas ja jooks on 
sellised alad, kus on võimalik 
puhata, kui peaks raskeks mi-
nema,“ soovitab ta.

Kuidas hindavad korralda-
jad Paekna järve ujumistin-
gimusi? Tegu ei ole avaliku 
ujumiskohaga, kuna see on 
ümbritsetud erakinnistutega. 
„Paekna paisjärv avalikuks 
ujumiskohaks kujundatud ei 
ole ja valdavalt enamus kin-
nistuomanikke on ise hoo-
litsenud selle eest, et järve 
seisukord hea oleks, mis on 
taganud piisavalt kõrge vee-
taseme ja loodame, et väik-
semaks ujumisdistantsiks 
on rahuldavad tingimused,“ 
selgitas Marek.

Toomas annab osalejatele, 
kes veel ehk kõhklevad jul-
gustuseks head sõnad kaasa: 
„Kui kunagi alustasin, kartsin 
ise ka hullult, et kuidas neid 
kolme ala koos teha, järjest. 
Aga kui ära tegin, siis sain aru, 
et kõike saab teha omas tem-
pos – nii kiiresti, kui tahtsin, 
mõnusa tundega. See oligi lõ-
puks kõige ägedam.“

Rahvatriatloni mõte pole 
võistlemine, vaid väike enese-
ületus ja rõõm liikumisest. 
Korraldajad kutsuvad ka neid, 
kes ise seekord ei osale, pealt 
vaatama ja kaasa elama. Re-
gistreerimine on avatud, vaa-
ta lisainfot kiilisport.ee või 
Facebookist. Kohtume Paek-
na järve ääres!

Valla spordijuht Toomas Ellmann näitab Paekna järve ääres, kust 
vette minnakse ja kus jooks toimub.

Foto: Kristi Lehiste

Noorkorvpallurite tegemistest
Meie noorte korvpallurite 

hooaeg on lõpule jõudnud 
ning aeg on teha  kokkuvõt-
teid. 

Milvert Vaaks, 
 Kiili Spordiklubi

Sedapuhku meil kahjuks me-
daliõnne nii palju ei olnud, 
kui eelmisel kahel aastal, kuid 
meie põhivõistkonnad olid Ees-
ti meistrivõistlustel esiviiskus, 
seega ei saa ka hooaega kuidagi 
ebaõnnestunuks lugeda.

Meie korvpalliaastat jääb 
kroonima  U14 võistkonna 
Eesti karikafi naali pääsemi-
ne, samuti saavutasime Harju 
koolide meistrivõistlustel kaks 
kuldmedalit ja ühe hõbeme-
dali. Lisaks osalesime  kolme 

võistkonnaga Põhja-Euroopa 
noorte korvpalliliigas (EYBL) 
ja meie võistkondade parimaks 
tulemuseks jäi meie U14 võist-
konna Budapesti Challenge 
Cupi võit. Mängisime rohkem 
kui 200 erinevat võistlusmän-
gu, erinevatel kodumaistel ja 
välismaistel turniiridel ja astu-
sime oma professionaalsuses 
ühe sammu edasi. 

Möödunud hooajal pääse-
sid koguni kuus korvpallurit 
Kiili Spordiklubist Eesti noor-
tekoondiste ridadesse – U14 
vanusegrupis Karl-Kristofer 
Jõgi, Jaagup Talviste, Jonat-
han Hagen; U15 vanusegrupis 
Rudolf Lepa, Ralf Lehtsaar ja 
U16 vanusegrupis Ruudi Tal-
viste. 

Ees ootab töine suvi, kus laa-
gerdame ja võistleme tänava-

korvpallis. 
Täname oma korvpallipere 

poolt lapsevanemaid ja kõiki 
koostööpartnereid ning soovi-
me ilusat sportlikku suve Kiili 
Spordiklubi poolt!

Päevalaager 
korvpalli tippudega
Juuni keskpaigas korraldasime 
Kiili Spordiklubiga Rae ja Kiili 
5.–8. klassi korvpalluritele ree-
dest pühapäevani päevalaagri. 
Antud laagris astusid treene-
ritena püünele Eesti koondise 
mängija ja Kalev Cramo liider 
Stefan Vaaks ning Eesti noore-
ma generatsiooni üks paremaid 
play maker‘eid, Keila Coolbeti 
võistkonnast Erik Makke. Stefa-
ni ja Erikuga koostöös on selli-
ne võimalus poistele avanenud 
juba teist aastat järjest, lisaks 

on juhendajatena kokkupuude 
olnud ka kevadistel turniiridel ja 
suvelaagrites. 

Kolm päeva kestnud tree-
ningutel tegelesid noored tree-
nerid mängijate individuaalse 
meisterlikkuse arendamise, 
mänguolukordade lahendami-
se ja kõige muu tippkorvpalliga 
seonduvaga. Meie noored korv-
pallurid said tippmängijatelt 
väärt näpunäiteid ja astusid 
oma arengus kindlasti suure 
sammu edasi. 

Kiili Spordiklubi poolt täna-
me Erikut ja Stefanit, lapsi ja 
lapsevanemaid. Eraldi tahaks 
tänada ka meie laagri toetajaid, 
kes panustasid omaltpoolt: 
Kuulsaal, Riser Ehitus, Tartu 
Mill, PSP Capital, A le Coq, Kiili 
vald, Rae vald ja QPeale klaa-
sistuudio. 

Foto: Ott Kattel Fotod: erakogu
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Õnni� eme juuli- ja augustikuu
 sünnipäevalapsi!

IN MEMORIAM 
KRISTEL KRUVE
LINDA KUKK 
EVE GRENSMANN

NB! Õigusaktide täistekstide ja lisa-
dega saab tutvuda Kiili vallavalitsu-
ses Nabala tee 2a, Kiili alev.

VOLIKOGU MÄÄRUSED 
JA OTSUSED
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
määrus nr 5 „Eralastehoiu ja -las-
teaia toetamise tingimused ja kord 
Kiili vallas“.
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
määrus nr 6 „Kiili Vallavolikogu 
18.03.2021 määruse nr 2 „Kiili valla 
põhimäärus“ muutmine“.
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
otsus nr 14 „Looaasa tänav T1 ka-
tastriüksuse omandamine“.
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
otsus nr 15 „Veski tänav T1 katast-
riüksuse omandamine“.
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
otsus nr 16 „Kiili valla 2024. aasta 
konsolideerimisgrupi majandus-
aasta aruande kinnitamine“.
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
otsus nr 17 „Volikogu järgmise koos-
seisu liikmete arvu määramine“.
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
otsus nr 18 „Valimisringkonna 
moodustamine“.
• Kiili Vallavolikogu 19.06.2025 
otsus nr 19 „Kiili valla valimisko-
misjoni moodustamine“.

VALLAVALITSUSE KORRALDUSED
Ehitus- ja planeerimisalased 

küsimused

27. mai 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 193 
„Luige alevik Papi ja Papimetsa 
detailplaneeringu koostamise alga-
tamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 194 
„Projekteerimistingimuste määra-
mine keskpingevõrgu parendami-
seks, Kiili alevi üleviimise III etapp“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 195 
„Ehitusloa väljastamine korter-
elamu püstitamiseks Tormi tn 3, 
Kiili alev“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 196 
„Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Sinilinnu tee 3, 
Nabala küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 197 
„Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Heina tn 16, 
Kangru alevik“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 198 
„Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu püstitamiseks Pöögi tee 2, Va-
ela küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 199 
„Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu ja abihoone püstitamiseks Met-
sapõllu, Sausti küla“.

3. juuni 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 209 
„Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks 

Uuemetsari, Metsanurga küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 210 
„Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks 
Kõivu tn 8, Luige alevik“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 211 
„Projekteerimistingimustega Kiili 
alevis Allika II ja Allikametsa kin-
nistute detailplaneeringu täpsus-
tamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 212 
„Ehitusloa väljastamine paarisela-
mu püstitamiseks Kastani tee 9, 
Vaela küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 213 
„Ehitusloa väljastamine paarisela-
mu püstitamiseks Kastani tee 7, 
Vaela küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 214 
„Ehitusloa väljastamine puurkaevu 
rajamiseks Metsapõllu, Sausti küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 215 
„Ehitusloa väljastamine üksikela-
mu, abihoone ja sauna püstitami-
seks Ööbiku, Sõgula küla“.

17. juuni 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 232 
„Sausti külas Sausti tee 53 detailpla-
neeringu koostamise algatamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 233 
„Projekteerimistingimustega Vaela 
külas Milli kinnistu detailplanee-
ringu täpsustamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 234 
„Projekteerimistingimustega Luige 

alevikus Aasa kinnistu detailpla-
neeringu täpsustamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 235 
„Projekteerimistingimuste määra-
mine ehitusprojekti koostamiseks 
Mauru, Piissoo küla“.
• Vallavalitsuse korraldus 236 
„Ehitusloa väljastamine üksikelamu 
püstitamiseks Kopli, Paekna küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 237 
„Ehitusloa väljastamine ehitise 
(elamu) lammutamiseks Kurna tee 
12, Kiili alev“.

Keskkonna- ja maaküsimused
3. juuni 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 216 
„Isikliku kasutusõiguse seadmine, 
Toompihla tn 12“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 217 
„Katastriüksuse jagamine ja piiride 
muutmine, Kõrtsi ja Kõrtsu“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 218 
„Katastriüksuse jagamine ja piiride 
muutmine, Vaela tee 57 ja Vaela tee 
57a“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 219 
„Puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mine Kivitorni, Mõisaküla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 220 
„Puurkaevu asukoha kooskõlasta-
mine Kärneri, Arusta küla“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 221 
„Maasoojuspuuraugu asukoha 
kooskõlastamine Tamme tn 19, 
Luige alevik“.

10. juuni 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 224 
„Katastriüksuse jagamine, Kangru 
tee 2“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 225 
„Kiili Vallavalitsuse 15.04.2025 
korralduse nr 135 „11115 Kur-
na-Tuhala tee T4, 11115 Kurna-Tu-
hala tee T3, Kasteheina tn 40a, 
Kergliiklustee T10, Tallinna-Rapla 
raudtee 50 sundvalduse seadmine 
Telia Eesti AS kasuks“ muutmine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 226 
„Evardsoni sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks“.

Muud küsimused
27. mai 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 200 
„Kiili Raamatukogu direktori vaba 
ametikoha täitmiseks konkursi 
korraldamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 201 
„Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 202 
„MTÜ-le Mängides Targaks logo 
kasutamise õiguse andmine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 203 
„Kiili Vallavalitsuse 20.05.2025 
korralduse nr 185 „Loa andmine 
avaliku ürituse korraldamiseks“ 
muutmine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 204 
„Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks“.

• Vallavalitsuse korraldus nr 207 
„Kiili Varahalduse SA 2024. majan-
dusaasta aruande kinnitamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 208 
„Osaühing Kiili KVH 2024. aasta ma-
jandusaasta aruande kinnitamine“.

3. juuni 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 223 
„Panduur OÜ-le mobiilse reklaami 
paigaldamise loa andmine asuko-
haga Vaela küla, Rahnu tee“.

10. juuni 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 229 
„Kiili Majad OÜ-le reklaami paigal-
damise loa pikendamine lähiaad-
ressiga Tormi tn 2, Kiili alev“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 230 
„Kiili Rahvamaja poolt korraldata-
vale üritusele „Kiili Jaanituli 2025“ 
müügiplatsitasude kehtestamine“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 231 
„Kiili Rahvamaja poolt korraldata-
vatele laatadele ja teistele sarnas-
tele sündmustele müügiplatside 
tasude kehtestamine“.

17. juuni 2025
• Vallavalitsuse korraldus nr 238 
„Loa andmine avaliku ürituse kor-
raldamiseks, Spordiõhtu lastele“.
• Vallavalitsuse korraldus nr 242 
„Valimisliidule Kiili Külade Ühendus 
reklaami paigaldamise loa andmine 
asukohaga Tormi tn 4, Kiili alev“.

27. mail Kiili Vallavalitsuse korraldusega nr 193 Luige alevik Papi 
ja Papimetsa detailplaneeringu koostamise algatamine
Detailplaneeringu koostab 
Ruum ja Maastik OÜ. Planee-
ritav maa-ala asub Harju maa-
konnas Kiili vallas Luige alevi-
kus. Planeeringuala suurus on 
40 928 m². Planeeritaval maa-
alal kehtib Kiili valla üldplanee-
ring.

Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks on Luige 
alevikus Papi ja Papimetsa ka-
tastriüksuste (30402:001:0088 
ja 30402:001:0091) jagami-
ne ja moodustatud krunti-
dele ehitusõiguse määrami-
ne. Detailplaneeringusse on 
kaasatud ka Papiniidu ja 15 
Tallinn-Rapla-Türi tee T2 ka-
tastriüksused (30401:001:2637 
ja 30402:001:0115), mille kau-
du lahendatakse ligipääs.

Detailplaneeringuga moo-
dustatakse 1 ärimaa krunt, 4 
transpordimaa krunti ja 1 maa-
tulundusmaa krunt.

Papi ja Papimetsa katastri-
üksuste liitmise tulemusena 
moodustatava ärimaa krundile 
tohib ehitada ühe kuni kahe-
korruselise hoone kõrgusega 
kuni 18 m ja krundi suurim 

ehitisealune pind on kuni 6000 
m². Ehitistealuse pinna moo-
dustavad kõik krundil olevate 
ehitusloa kohustuslike hoone-
te, ehitusloa kohustust mitteo-
mavate ehitiste ehitisealuste 
pindade summa. Kõikide pla-
neeritavate hoonete parki-
misvajadused tuleb lahendada 
krundi piires. Transpordimaa 
krundi eesmärk on tagada li-
gipääs uuele ärimaa krundi-
le ja Hirvo katastriüksusele. 
Kiili Vallavalitsusel on õigus 
nõuda arhitektuurikonkursi 
läbiviimist, konkursi tingimu-
sed lepitakse arendaja ja valla 
vahel eraldi kokku. Juhul, kui 
ei korraldata arhitektuurikon-
kurssi, tuleb arendajal esitada 
vähemalt kolm eskiislahendu-
se tööd, seejuures kolmelt eri-
nevalt arhitektilt. 

Detailplaneeringusse on 
kaasatud ka Papiniidu ja 15 Tal-
linn-Rapla-Türi tee T2 katastri-
üksused. Moodustatakse uued 
transpordimaa krundid, mille 
kaudu lahendatakse ligipääs. 
Papiniidu ülejäänud osa säili-
tab maatulundusmaa sihtots-

tarbe ja 15 Tallinn-Rapla-Türi 
tee T2 säilib transpordimaa 
sihtotstarve. Transpordimaa, 
kuhu on planeeritud sõidu- ja 
kõnniteed (sõidutee laius vä-
hemalt 7 m ja kõnnitee min 
laius 3 m) min laius peab ole-
ma 24,0 m ja peab olema kõrg-
haljastatud. Viljandi mnt 168 
(30402:001:0119) parklale 
koostada uus ohutu liiklemise 
lahendus.

Luige alevik Papi ja Papi-
metsa detailplaneering ei si-
salda Kiili valla üldplaneeringu 
muutmise ettepanekut.

Luige alevik Papi ja Papi-
metsa detailplaneeringule KSH 
(keskkonnamõju strateegiline 
hindamine) menetlust ei alga-
tatud. Kiili Vallavalitsusel on 
õigus detailplaneeringu edasi-
se menetlemise käigus olulis-
te põhjuste, faktide, asjaolude 
ilmnemisel algatada KSH me-
netlus.

Detailplaneeringuga on või-
malik tutvuda Kiili vallavalit-
suses tööpäevadel kohapeal või 
digitaalselt Kiili valla geoin-
fosüsteemis.

17. juunil Kiili Vallavalitsuse korraldusega nr 232 Sausti küla Sausti 
tee 53 detailplaneeringu koostamise algatamine
Detailplaneeringu koostab 
T-ÄÄREVISIOON OÜ. 

Planeeritaval maa-alal keh-
tib Kiili valla üldplaneering, de-
tailplaneeringud puuduvad.

Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks on Sausti 
külas Sausti tee 53 katastriük-
susele (30401:001:1935) ehitus-
õiguse määramine.

Üksikelamu krundile tohib 
ehitada ühe kuni kahekorruse-
lise üksikelamu kõrgusega kuni 
9 m ja kolm kahekorruselist 
abihoonet kõrgusega kuni 9 m 
ning üksikelamukrundi luba-
tud ehitisealune pind kokku on 
kuni 700 m². Elamumaa ehi-
tistealuse pinna moodustavad 

kõik krundil olevate ehitusloa 
kohustuslike hoonete, ehitus-
loa kohustust mitteomavate 
ehitiste ehitisealuste pindade 
summa. Kõik elamu parkimis-
vajadused tuleb lahendada ela-
mumaa piires.

Lisaks eelnevale lahen-
datakse planeeringuala hea-
korrastuse, parkimine ja teh-
novõrkudega varustamine. 
Planeeringulahenduse koos-
tamisse peab olema kaasatud 
maaparanduse või veemajan-
duse ala spetsialist ja vajadusel 
teedespetsialist.

Sausti külas Sausti tee 53 
detailplaneering ei sisalda Kiili 
valla üldplaneeringu muutmise 

ettepanekut.
Sausti küla Sausti tee 53 de-

tailplaneeringule keskkonna-
mõju strateegilise hindamise 
(KSH) algatamise vajadus puu-
dub, sest planeeritav tegevus ei 
kuulu keskkonnamõju hinda-
mise ja keskkonnajuhtimissüs-
teemi seaduse § 6 lg 1, lg 2 ja 
4 loetletud tegevusvaldkonda-
desse. Lähtuvalt KeHJS § 6 lg 2 
§ 33 lg 2 ning planeerimissea-
duse § 124 lg 6 puudub ka KSH 
eelhinnangu vajadus.

Detailplaneeringuga on või-
malik tutvuda Kiili vallavalit-
suses tööpäevadel kohapeal või 
digitaalselt Kiili valla geoin-
fosüsteemis.

VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTE

MTÜ Nelja Valla Kogu avab 
Euroopa Sotsiaalfond+ toetusmeetme 
„Sotsiaalse kaitse suurendamine“ 
miniprojektide taotlusvooru

Meetme tegevused peavad toetama ESF+ ees-
märke:
• Pikaajalise hoolduse teenuste kättesaadavu-

se ja kvaliteedi parandamine ning hooldus-
koormuse leevendamine.

• Inimväärikuse tagamine ning sotsiaalse 
kaasatuse suurendamine.

Miniprojektide tegevuste sihtrühmadeks on Nelja 
Valla Kogu tegevuspiirkonnas alaliselt elavad:
• vanemaealised inimesed vanuses 55+ aastat;
• rrivajadusega inimesed vanuses 16+ aastat.

Taotlusvooru maht 60 290 €. 
Toetuse minimaalne summa on 1000 € 
ja maksimaalne summa 6029 €.
Taotlusvoor on avatud 08.–22.09.2025.a.
Taotlusdokumentide esitamine 
toimub SPOKU keskkonnas.
Meetme kirjeldus ning taotlemistingimused 
on leitavad www.4kogu.ee
Infopäev toimub veebi teel 27.08 kell 16.00. 
Registreeru: anneli@4kogu.ee
Info ja nõustamine: Anneli Kikkas, 
tel +372 5380 7345, e-post anneli@4kogu.ee.

95 NELLI TOATER
94 ANTS VESKIMÄE
93 EETLA LEEDU
93 VOODE KÖÖP
93 LEILI ALLIK
91 MARFA ŽAROVA
91 MILVI TAMMER
90 VAHUR KASK
90 LOREIDA SALUMÄE
90 NINA KOMAROVA
87 TAMARA JUURSOO
86 VELLO SUITS
86 VALDUR SUITS
86 ÜLLAR HIIEKIVI
84 ELLE KURMISTE
84 ELMI TIISMUS
84 MALLE GUNJAŠIN
84 HELGI VÄLJATAGA
83 TIIT KÕUHKNA
83 AIME VALDNA
83 ANNI SOOSAAR
82 VIIVI LAIDLA
81 ASTA RAJASAARE
80 MALLE LAINELA
80 BIRUTA BOTVA
80 LIA KÕUHKNA
80 ANNE JAGMINIENE
80 KALJO ARRO
79 ALEKSANDER 
OSKAR
79 ELLEN RÖÖP
79 VLADIMIR 
SKALYZHENKO

78 AET TAMMERIK
78 ALINCHAN 
FATAKHOV
77 REET ROODLA
77 HILJA TIMTŠENKO
77 JOHANNES KIVISALU
77 HELLE PREEGEL
77 HELINA LEVO
77 REIN TERA
76 ELVINA TAMMEL
76 ANNE TIKO
76 TIIU KORJUS
76 IVI ARRO
76 LJUDMILA MEINDOK
76 MARIKA LUIK
75 NADEŽDA BOŽLOVA
75 VJATŠESLAV RUSAK
70 HEIKKI PINT
70 SULEV LIIV
70 EMMA NAST
65 TARMO PAJUS
65 AIVAR VESKIMÄE
65 VÄINO LEUSKA
65 HILLAR VIIMSALU
65 ARVO ARTJUŠIN
65 VASSILI KOVALIK
65 TIIA VIRRIT
65 VIOOLA KIVI
65 TIIU SEEPTER
65 REET KARU
65 MALLE KING
65 ALBINA MINTALS
65 TATJANA LUNINA
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Kiili Noortekeskus asub valla südames, on kaasaegne ja populaarne
valik noorte hulgas, ümbritsetud mõnusast elukeskkonnast ning
lahedatest kolleegidest.

Ootame Sinult :

juhtimise ja noortega töötamise kogemust;
kõrgharidust ja noorsootöötaja taset 6 või valmidust selle
omandamiseks;
väga head eesti keele oskust;
iseseisvust, ettevõtlikkust ja häid meeskonnatöö oskusi;
ürituste korraldamise kogemust;
valmisolekut töötada ka õhtul ja nädalavahetusel.

Pakume Sulle:

võimalust kujundada Kiili noorte tulevikku kiiresti arenevas ja
kasvavas omavalitsuses;
rutiinivaba tööd ja paindlikku tööaja korraldust;
puhkust 42 kalendripäeva;
terviseedendamise kulude kompenseerimist;
töötasu 1900 eurot (bruto);
sõiduauto kütusekulu kompenseerimist.

Kandideerimise tähtaeg 20. juuli 2025
Ootame CV-d koos enesetutvustusvideoga info@kiilivald.ee

Tööle asumise aeg 1. september 2025

Lisainfo: Anet Kaarmaa, noortekeskuse juhataja, tel. 5555 6946,
anet.kaarmaa@kiilivald.ee

gne ja populaarne

Kiili Noortekeskus otsib

JUHATAJAT

Toetajad:

Luige Näitusteväljak, Marvic, Luige Šnapsl k

Peol mängib
tantsuks Funkifize.

Lastele TASUTA
batuut ja

näomaalingud.

6. september 2025
11.00-16.00 kodukohvikud

ja 18.00-22.00 külapidu
uue rannahalli juures

KÜLAPÄEV

Kogu info Facebookis:
https://shorturl.at/l2XIOToToT etajaja ad:

Peol män
tantsuks Fun

Lastele TA TA T S
batuut j

nnäomaalin

11.00-16.00 kodukohhvvhvhhvh ikud
ja 18.00-22.00 külapidu

uue rannahalli juures
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NÕRKVOOLU ja ELEKTRITÖÖD

elektr.ee

Elektrikilbid
Pistikupesad
Lülitid
Valgustus
Kodumasinate  
    ühendamine
Elektriauto
    laadijad
Küttekaablid
Soojuspumpade 
    ühendamine

Kaamerad
Internetipistikud
Signalisatsioon

tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

VANNITOA ja KORTERI
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

KUULUTUSED

• Pottsepatööd. Uute küttekehade 
ehitus ja vanade remont. 17-aasta-
ne töökogemus ja kutsetunnistus. 
Vaatama tulek visiiditasuga 10 eurot. 
Tel 5690 3327

• Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust. Kevadel ja 
sügisel ka lehekoristust. Helista ja 
küsi lisa. Tel 5399 3595.

• Pakun hekkide, põõsaste ja õu-
napuude hoolduslõikuse teenust. 
Soovi korral ka peenarde hooldust. 
Helista ja küsi lisa. Tel 5397 7347.

• Arboristi teenused: (ohtlike) puu-
de raie, hooldus- või kujunduslõikus, 
harude toestamine, kändude freesi-
mine, Hekkide pügamine, viljapuude 
hooldus. Olemas vastutuskindlustus. 
Võta ühendust ja vaatame koos üle. Tel 
525 1330, marek@mww.ee.

• Müüa kuivad ja toored lõhutud 
küttepuud kohaletoomisega. Küt-
tepuud võrkkotis 50 l. Tel 509 9598, 
www. pakhalupuu.ee, pakhalupuu@
gmail.com.  Pakhalupuu OÜ.

• Müüa kuivad ja toored 
küttepuud – lepp, sanglepp, kask. 
Metsakuiv okaspuu. Kogus alates 7 
rm, transport hinna sees. Lisainfo ja 
tellimine tel 5551 8498.

• KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja 
lõhutud küttepuud pikkusega 30-60 cm. 
Kojuvedu. Pakun aastaringselt ka kütte-

puude tootmisjääke võrkkotis. Tel 522 
7345. E-post marek406@gmail.com.

• Eterniit ja profi ilplekiga katu-
setööd. Fassaadide soojustamine ja 
viimistlus. Kortermaja trepikodade 
renoveerimine. mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476.

• ELEKTRITÖÖDE TERVIKLA-
HENDUSED: projekteerimine, 
paigaldamine ja hooldus. Energia-
kulude audit ja nõustamine, sise- 
ja välielektritööd, elektriautode 
laadijad, valgustus- ja nutikodu 
lahendused, tänavavalgustus. Tel 
5315 2851, elektritood@gmail.
com

• Ostan nostalgilisi nõusid ja ser-
viise, vaase, keraamikat.Lisaks nahast 
karpe, seinapilte, kujusid, merevaigust 
ehteid, prosse, sõlgi jne. Erinevate 
retro esemete ja kolimisjääkide ost! 
Tulen ise kohale. Raha kohe kätte! 
5356 0761, Liina

Reklaam ja kuulutused 
reklaam@mkmeedia.ee. 
Telefon 5688 8797.
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Eelmise aasta aprillis alanud 
ehitustööd Kangru uuel liik-
lussõlmel on lõpusirgel ning 
juuli keskel suunatakse kogu 
liiklus uuele sõlmele. Erine-
vad tööd jätkuvad siiski kuni 
septembri alguseni, mistõttu 
palutakse liiklejatel olla tä-
helepanelik ja jälgida liikluse 
korraldamiseks paigaldatud 
vastavaid viitasid. 

Rain Mäekivi, 
GRK Eesti AS projektijuht

Kangru uus liiklussõlm, millega 
olemasolev Viljandi maantee 
viidi Kangru alevikust mitusa-
da meetrit eemale, ehitati tu-
levast Rail Baltica kiirraudteed 
silmas pidades. Kokku ehitati 
liiklussõlmele viis rajatist – neli 
viadukti ja üks tunnel. Uutest 
viaduktidest kolm ületab Rail 
Baltica raudteetrassi ning üks 
Viljandi maanteed.

Uue liiklussõlme, mis on 
seni suurim Rail Baltica pro-
jekti raames ehitatud taristura-
jatis, ehitustööd algasid 2024. 
aasta kevadel. Sõidukid suu-
natakse uuele liiklussõlmele 
15. juulist, kuid veel jätkuvate 
ehitustööde tõttu säilivad aju-
tiselt kiirusepiirangud ja sõidu-
radade kitsendused.

Kangru liiklussõlme pikim 
rajatis on enam kui 145-meet-

rise kogupikkusega Raku via-
dukt, millest avaehitise pikkus 
on 135 meetrit ning kokku 
valati Raku viaduktile 4000 
kuupmeetrit betooni. Viadukt 
toetub 30-meetristele vaiade-
le, mis ulatuvad läbi pealmiste 
liivakihtide allolevasse lubjaki-
visse. Kõigi rajatiste valmista-
miseks kulus kokku ligi 10 000 
kuupmeetrit betooni – sama 
palju kulus näiteks Tallinna te-
letorni betoonosa ehitamiseks. 

Kokku kaevati ehitustöö-
de käigus välja 200 000 tonni 
pinnast ning uute muldkehade 
ehituseks kulus omakorda mil-
jon tonni materjali. Sõidu- ja 
kergliiklusteede asfalteerimi-
seks kulus 250 000 ruutmeetrit 
asfaltkatet – sellega saaks katta 
32 Vabaduse väljaku suuruse 
ala. 

Kangru liiklussõlme ehitust 
rahastati Euroopa Taasterahas-
tust. Tööd tellis Transpordiamet 

ja fi nantseeris Rail Baltic Esto-
nia, ehitustööde kogumaksumus 

oli 21,2 miljonit eurot ilma 
käibemaksuta. 

Kangru liiklussõlm 
avatakse juuli 
keskel liiklejatele

UUED JALGRATTA- JA JALGTEED
Kangru liiklussõlme ehituse käigus rajati kokku neli jalgratta- ja jalgteed:
• 707 meetri pikkune Kasteheina jalgratta- ja jalgtee, mis ü hendab Kangru 

alevikku Raku jä rve ä ä rse puhkealaga. 

• 1,46 kilomeetri pikkune Kangru-Raudalu jalgratta- ja jalgtee, mis algab 
Põ dra teelt ning viib Raudalu alevikus oleva kergliiklusteeni. 

• 450 meetri pikkune Kangru teed Kurna-Tuhala teega ü hendav jalgratta- 
ja jalgtee. 

• 151 meetri pikkune Põ dra jalgratta- ja jalgtee, mis ü hendab olemasolevat 
Põ dra kergliiklusteed Kangru alevikuga. 

Viaduktide alla rajati kolm loomapä ä su, paralleelselt mõ lemale poolele 
tulevase raudteetrassiga. 

Rajatud viadukti-
dest pikima, Raku 

viadukti avaehitise 
pikkus on 135 meet-

rit. Taamal paista-
vad Ülemiste järv 

ja Tallinna kesklinn. 
Foto: GRK Eesti AS

Kangru viadukti hüdroisolatsiooni tööd, juuni 2025. 

Foto: GRK Eesti AS

Lisainfot Kangru liiklussõlme 
ehitusest leiab aadressil
www.transpordiamet.ee/
kangru-liiklussolme-ehitus


